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UKSED 
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SÕIDUK

Külaplatsil.
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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Suvi on möödunud ning käes on 
september.

Sel sügisel astus Rae vallas 
esimesse klassi õppima 424 last. Kooli-
aastat alustame väga heade uudistega: 
Rae valda tuleb uus riigigümnaasium 
ja spordihoone.

Õppida võivad kõik – septembris 
asuvad teadmisi kohaliku valitsemise 
mikrokraadi õppekaval täiendama ka 
mitmed Rae vallavalitsuse töötajad 
ja volikogu liikmed. Mikrokraad loodi 
koostöös Tallinna Ülikooliga just Rae 
vallavalitsuse vajadustest lähtuvalt. 
Leian, et oma teadmiste kvaliteedi 
tõstmine on vajalik igas ametis.

Augustikuule tagasi vaadates mee-
nub mulle tore nädalavahetus, kus 
tähistasime Rae valla küladepäeva 
Kurna mõisapargis. Päev oli väga mee-
leolukas, täis sportlikke tegevusi ning 
õhtu lõpetati ühislaulmisega. Suur kii-
tus Kurna külavanemale Aivar Aasa-
mäele ja kogu korraldustiimile. Palju 
õnne ka küladepäeva võitjale Suursoo 
külale!

Uksed avasid kaks suurt asutust – 
IKEA kauplus Kurna külas ning Lenne 

Sulgpallihall Jüris. 18. septembril toi-
muvad uues hallis Rae valla lahtised 
meistrivõistlused sulgpallis. 

Rae valla õpetajate suvekoolis 
arutlesime ligi 200 haridustöötajaga 
teemal ettevõtlus ja ettevõtlikkus Rae 
valla noorte ja õpetajate seas. Suvekool 
on õpetajate seas väga oodatud sünd-
mus, kus on alati tunda sünergiat ja 
ühtehoidmist. 

Augustikuu sündmuste keskel 
panustasime rohkelt aega valla eelar-
vestrateegiale, mille osas töö jätkub 
septembris. 

Augustikuu lõpus võõrustasime 
MTÜ Polis suveseminari Kindluse 
Koolis. Mulle üllatusena valiti mind 
seminaril uueks POLIS MTÜ liikmeks. 
See on suur au.

Juunikuus kohtusime Rae valla et-
tevõtete esindajatega, kus arutasime, 
kuidas arendada valla ja ettevõtjate 
koostööd ja on rõõm, et oktoobris leiab 
aset esimene Rae valla ettevõtluspäev. 

Seniks aga edukat ning teadmiste-
rohket septembrikuud!

VALLAVANEM

MADIS SARIK

Vallavanem Madis Sarik Vaida Põhikooli 01. septembri aktusel. FOTO: KAI LASN
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SEPTEMBER

˸07.09 Saimi Mullo maalinäituse 
avamine Rae Kunsti Platsis kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks oktoobri alguseni
Tasuta

˸11.09 Vaskjala külapäev kell 14.30
Rae koolimajas Vaskjala külas
Vaskjala külapäeva raames Salme 
kultuurikeskuse komöödia „Päikese-
poisid“
Õhtul tantsutavad rahvast kohalikud 
pillimehed!
Tasuta

˸30.09 Vabakava „Ala(s)ti Palmiste“ 
kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Alati kaunis ja silmapaistev näitlejan-
na, kes kokku 30 aastat meelitanud 
publikut Eesti Draamateatrisse lavas-
tusi vaatama, tuleb üsna avatult, kui 
mitte öelda alasti, publiku ette lugude-
ga oma elust.
Õhtu kava on vaba näitekirjaniku 
kirjutatud tekstist ning remarkidest, 
mille näitlejanna peaks pähe õppima, 
lavastaja kindlakäelistest suunistest 
ning loodetavasti ka kriitikute viisakalt 
vinguvast kriitikast. See on vabakava.

Publiku ette astub üks ja ainus Merle 
Palmiste.
Piletite hinnad: täispilet 22 €, soodus-
pilet (õpilased ja pensionärid) 19 €.
Piletid müügil Piletilevis ja esinemis-
paigas.
Etendus on ilma vaheajata ja kestab 
umbes 1 tund ja 15 minutit.

OKTOOBER

˸01.10 Rahvusvaheline muusi-
kapäev Rae koolimajas (Vaskjala 
külas) kell 19.00
Jälgi reklaami!
Tasuta

˸03.10 Memme-Taadi klubi kell 
14.00
Rae Kultuurikeskuses

˸05.10 Villu Plink ja Silja Saarepuu 
näituse avamine Rae Kunsti Platsis 
kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks novembri alguseni
Toetab Eesti Kultuurkapital
Tasuta

˸03.10–09.10 Rae Kultuurikeskuse 
AVATUD NÄDAL!
Oleme Rae rahvale alati avatud, aga 
Avatud Nädalaga pakume võimalust 
tutvuda ja osa saada meie majas toi-
muvatest ringitegevustest. Tegevuste 
valik ei piirdu sugugi vaid meie maja-
ga, vaid uudistajaid oodatakse näiteks 
ka meie segakooride proovidesse, mis 
toimuvad Lagedil ja Peetris. Kõik väl-
japakutud ringitegevused on Avatud 
Nädala raames ilma osalusTASUTA.
Tule ja vali omale pimedateks sügis-
talviseks ajaks mõni kosutav huvite-
gevus!
Vaata ringide ajakava: kultuur.rae.ee/
ringid

˸08.10 Nostalgiline LÕIKUSPIDU 
koos Rae Vanasõidukite Ralli ja Har-
jumaa Motohooja lõpetamisega! 
Rahvast tantsutab Rae Kultuurikesku-
ses Meie Mees!

Pilet 15 €. Stiilsetes kostüümides ini-
mestele tasuta!
Jälgi reklaami!

˸11.10 Teisipäevane väärtfilm 
„Fabian. Ühe moralisti lugu“ kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Berliin, 1931. Jakob Fabian töötab 
päeval sigaretivabriku reklaamiosa-
konnas ja triivib öisel ajal koos jõuka 
sõbra Labude’ga  baarides, bordellides 
ja kunstnike ateljeedes. Kui Fabian 
tutvub enesekindla Corneliaga, on 
tulemuseks armumine ning temas 
pesitsev pessimism haihtub. Kuid siis 
tabab teda koondamine, samal ajal 
kui Cornelia teeb näitlejakarjääri tänu 
oma ülemusele ja austajale. Fabianil 
on sellega raske leppida. Kuid koost ei 
lagune mitte üksi tema maailm...
Pilet 4/5 €

˸13.10 Taskuhääling „Hiirtest ja 
inimestest“ kell  19.00
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle! 
Hooajal 2022/2023 hakkame kutsuma 
saatesse külalisi!

Jälgi meid ja reklaami:
kultuur.rae.ee

Rae valla lusikapidu  
uutele kodanikele  
(sünd registreeritud  
perioodil 01.04.2021- 
30.09.2021) toimub  
25. septembril  
Sõnajala Lasteaias,  
aadressil Sõnajala tee 3,  
Järveküla. 
Lusikapeo kutsed  
saadetakse välja nii  
posti kui e-kirja teel.
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Taas on kätte jõudnud kooliaeg 
ning lapsed on tagasi suveva-
heajalt, seeläbi on ka liiklus nii 

kõnni- kui ka sõiduteel märgatavalt 
elavnenud. Tuletame meelde mõned 
käitumisreeglid, et meil kõigil oleks 
üheskoos turvaline liigelda.

Turvavarustus. Jalgratta ja kerglii-
kuriga sõites peab alla 16-aastane juht 
kandma jalgratturikiivrit. Soovituslik 
on kanda jalgratturikiivrit ka täiskas-
vanutel, tõukerattaga liikujatel, rullui-
sutajatel ja rulatajatel, kes liiguvad jala-
käijast kiiremini. Kiivrist on kasu ainult 
siis, kui see on korrektselt kinnitatud!

Lapse iseseisev liikumine. Kui 
väljuda õuealalt, siis 10–15-aastasel 
liiklejal (jalgratas, kergliikur) peab 
olema jalgratturi juhiluba. Alates 8. 
eluaastast võib sõiduteel liigelda koos 
vanematega ning alates 10. eluaastast 
võib iseseisvalt sõiduteel sõita, kui on 
olemas jalgratta juhtimisõigus. 

Kui jalgratturil on vaja teed üle-
tada, siis on seda kõige ohutum teha 

jalgrattalt maha tulles ja lükates ra-
tast enda kõrval. Ületades ülekäigu-
rada ratta seljas, tuleb igal juhul enne 
sõiduteele sõitmist hoog maha võtta, 
veenduda tegevuse ohutuses ja ületa-
da tee jalakäija kiirusel. Sõidutee üle-
tamiseks reguleerimata ülekäigurajal 
tuleb arvestada, et jalgrattalt maha 
tulemata pole jalgratturil ülekäigu-
rajale otse lähenevate juhtide suhtes 
eesõigust.

Elektritõukerattaga liiklemine. 
Tõukeratta renditeenust saavad ka-
sutada olenevalt teenusepakkujast 
alates 16-aastased noored. Lisaks mo-
biilirakenduse olemasolule tuleb ren-
ditava tõukeratta kasutamiseks anda 
ka oma pangakaardi andmed. Tihti 
on andmed lisanud lapsevanem oma 
kaardiga. Soovitame lastele neid äppe 
mitte võimaldada. Elektritõukerattaga 
tohib sõita korraga vaid üks inimene. 
Kahjuks oleme näinud vaatepilti, kus 
noored on rattal kahekesi või lapse-
vanem juhib tõukeratast ning laps on 
kaasreisijana kas tema eest või taga. 
Niimoodi käitudes seab vanem ohtu 

omaenda lapse elu. Niisamuti ei käi 
üheaegselt kokku juhtimine ja telefo-
nis surfamine.

Elektritõukeratta maksimaalne 
lubatud kiirus on küll 25 km/h, kuid 
kiiruse valikul tuleb alati arvestada 
teeoludega (kate, laius, teel olevad 
puulehed või liiv) ja asjaoluga, et teisi 
liiklejaid ei tohi liiga suure kiiruseva-
liku tõttu ohustada. Seetõttu tuleb ja-
lakäijate läheduses hoog maha võtta ja 
sõita sellise kiirusega, mis nende tem-
post oluliselt ei erine.

Meeldetuletus ka autojuhtidele – 
kiiruspiirangud on mõeldud selleks, et 
kõigil oleks turvaline liigelda. Asulas 
on lubatud sõidukiirus kuni 50 km/h, 
õuealal 20 km/h ning kui möödud 
õuealal jalakäijast, siis mööduda tuleb 
tema kiirusel. Niisamuti on käes aeg, 
kui vanemad viivad oma lapsi lasteae-
da ja kooli ning tekivad ka ummikud. 
Palume sellega arvestada, sõita ühes 
sujuvas rivis ning mitte teha ohtlikke 
tagasipöördeid või manöövreid.

Oleme üksteise vastu mõistvad ja 
sõbralikud ning liikleme turvaliselt! 

Liikleme turvaliselt! 

Veel silmanurgast säratab
september kollast päikest.
„Nüüd kooli! Kooli!” äratab
ta iga suurt ja väikest.

September, Ellen Niit 

Head rae valla õpilased! Tead-
misterohket uut kooliaastat 
kõigile õppijatele ja õpetajate-

le! Rae vallas asus 1. klassis õppima 424 
last ja kokku avati 23 esimest klassi. Rae 
valla kuues koolis kokku on õppeaasta 
alguses 3472 põhikooliastmes õpilast, 
kelle seas on 24 Ukrainast pärit õppurit 
ning gümnaasiumis õpib 253 noort. 

Sellel õppeaastal alustas Rae vallas 
esmakordselt tegevust hooldusõppe 
õppekava klass kolme õpilasega. See 
on saanud võimalikuks heas koostöös 
lapsevanemate, Jüri Gümnaasiumi 
ja Taaramäe Lasteaia meeskonna-
ga. Lasteaia ruumid on kohandatud 
hooldusõppe klassile sobivaks õpi- ja 
kasvukeskkonnaks, mis võimaldavad 
erinevaid tegevusi kogu päeva jooksul. 

Õppekava on loodud Jüri Gümnaasiu-
mi juurde ning klassi juhendavatel 
kolmel õpetajal on kogemused ja osku-
sed eripedagoogika valdkonnas. Kooli 
ja lasteaia meeskond ning pered lähe-
vad uuele õppeaastale vastu avatult ja 
ootusärevalt. 

Lapsevanem Maarja Krais-Leoskil 
on väga hea meel, et erivajadustega 
lastel on võimalus kodukandis kooli-

teed alustada: „Kaaslased on lasteaias, 
tänavatel ja mänguväljakutel meie 
lapsed hästi vastu võtnud ning koo-
liteele on inimlikkuse, arvestamise 
ja soojuse vundament laotud. Oleme 
kooli alguse puhul siiralt õnnelikud ja 
tänulikud. Ilusat kooliaastat kõikidele 
Rae valla lastele ning säravaid silmi 
nii lastele kui õpetajatele! Emad-isad, 
hoolimist, aega ja tähelepanu!“

FOTO: KAI LASN
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Esimesel septembril tervitas 
Kindluse Kooli õpilasi uus koo-
lijuht Reelika Turi. Kuigi Ree-

lika asus ametisse juunikuu algul, siis 
esimene september oli tema esimene 
koolipäev Rae valla haridusmaastikul, 
kus kogu koolimaja ja hoov kajasid las-
te kilgetest.

Reelika on pärit Põhja-Pärnumaalt 
Vändrast ning hetkel elab Rae vallas. 
Koolijuhina on Reelikal kogemust 4 
aastat naabervallas Raasiku Kooli ju-
hina ning õpetajana on ta saanud ko-
gemuse Pelgulinna Gümnaasiumis 
eesti keele ja kirjanduse õpetajana. 
Reelikal on psühholoogia bakalaure-
use ja magistrikraad Tallinna Ülikoo-
list. Ta on Noored Kooli programmi 
vilistlane, õppides programmi ajal 
juurde pedagoogilisi õppeaineid. Selle 
aasta jaanuaris alustas Reelika EBS-is 
juhtidele mõeldud üheaastast ärijuh-
timise magistrantuuri.

Reelika sõnul on sisseelamine 
kulgenud väga ladusalt. Juba suve 

hakul tööle asumine võimaldas olla 
kaasas personali värbamisprotsessis 
ning tänaseks on nii uus koolijuht 
kui ka personal end teemadega kurssi 
viinud ning töö käib täie hooga. Kind-
luse Kooli suurimaks väljakutseks 
peab Reelika kvaliteetse personali 
leidmist ja mõnusa töise õhkkonna 
majja loomist. Kindluse Kool on kahel 
järgmisel aastal kasvamas 100+ õpi-
lase võrra, mis tähendab, et koolil on 
vaja pingutada, et oma traditsioone 
ja süsteeme pidevalt muutuvas kesk-
konnas luua ja hoida. Kindluse Kooli 
juhina peab ta oluliseks, et otsused 
oleksid tehtud südamega. Sama täh-
tis on, et kolmas kooliaste oleks heaks 
hüppelauaks õpilaste järgmiste vali-
kute tegemisel. 

Muide, Reelika hobiks on jalgpall. 
Nimelt on ta juba 15 aastat olnud jalg-
pallikohtunik Eestis ning 7 aastat rah-
vusvaheline kohtunik. Soovime Reeli-
kale edu nii haridusmaastikul kui ka 
jalgpalliplatsil! 

Tere, uus kooliaasta ja uued koolijuhid!

Koolikell helises uue juhiga 
ka Järveküla Koolis. Triinu 
Luiga nimi on Rae valla hari-

dusmaastikul tuttav, ta alustas tööd 
haridusvaldkonnas 2005. aastal Jüri 
Gümnaasiumis ning on omandanud 
kogemusi õppejuhina Järveküla Koo-
lis. Sel suvel alustas ta Järveküla Kooli 
direktori ametikohal. Triinu toob välja 
kaks põhimõtet, mille järgi ta soovib 
kooli juhtida — turvalisus ja tasakaal. 
Kui õpetajad tunnevad end koolis tur-
valiselt, siis julgevad nad avatult rää-
kida väljakutsetest, nad on valmis abi 
küsima ja seda ka vastu võtma. Selliste 
õpetajate õpilased saavad aru, mis eri-
nevus on asjade omandamisel ja ära 
tegemisel. Lõpptulemusest ehk veel 

tähtsamgi on protsess lõpptulemuseni 
jõudmisel. Eksimine on selle protsessi 
loomulik osa. End turvaliselt tundvad 
õpilased julgevad eksida, neist teada 
anda ja on valmis neist õppima. Kui 

lapsevanem tunneb, et last on kooli 
turvaline saata, siis tema häälestus on 
koostööl. Selline lapsevanem on kooli 
jaoks kaasa mõtlev partner. Kolm osa-
poolt — kool, kodu ja õpilased peaksid 
olema omavahelises tasakaalus nagu 
võrdkülgne kolmnurk, kus ükski külg 
ei domineeri. 

Pärast suvevaheaega ja distants-
õppe kogemust on lapsed rõõmuga 
tagasi koolis. Otsekontaktis suhtle-
mist ekraan lõputult asendada ei saa. 
Küll aga tuleb taas õppida üksteisega 
arvestamist ning keskendumist koo-
litöödele. Sügisel tulevad õpilased 
heameelega kooli. Peame aga ühiselt 
pingutama, et koolirõõm kestaks 
suve alguseni välja.

Reelika Turi.

Triinu Luiga.

I klassi õpilase ranitsatoetuse taotlemine
I klassi õpilase ranitsatoetuse taotlust 
saab esitada kuni 30. septembrini 2022.

Ranitsatoetuse taotlust saab esita-

da Rae valla iseteeninduses: iseteenin-
dus.rae.ee.

Ranitsatoetuse suurus on 170 eu-

rot. Taotluse rahuldamise korral kan-
takse toetus pangakontole hiljemalt 
31.10.2022.
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ANDRES KALVIK

Augusti alguses Kurna külas 
peetud Rae valla küladepäev 
andis veelkord kinnitust, et 

ka pealinna lähiümbruses on ehe kü-
laelu võimalik. 19. küladepäeva moto 
„Küla elab, küla jääb...“ oli asjakoha-
ne. Ürituse peakorraldaja Kurna küla 
külavanem Aivar Aasamäe sõnul sai 
küladepäev Kurna mõisapargis täista-
bamuse!

Kohale tulnud rohkem kui 600 
inimest nautisid erinevaid põnevaid 
murumänge, lapsed said isekeskis lus-
tida ning üheskoos hangiti pääste- ja 
kaitsealaseid teadmisi. Esmakordselt 
võisteldi Kurna maalilistel tiikidel 
SUP-laudadel ja visati päästerõngast. 
Põnevust ja silmailu pakkusid pääs-
te- ja otsingukoerad oma muljetaval-
davate politseivormis saatjatega. Ad-
renaliini ja kasulikke teadmisi jagati 
nii liikluse, laskmise kui ka pommide 
kohta. Naiskodukaitsjate poolt valmis-

tatud maitsev külasupp söödi lausa 
tilgatuks. Meeleoluka päeva lõpetas 
ansambli Horoskoop kontsert, kus 
koos Rae valla elanikega laulsid Ger-
li Padar, Marek Sadam ja Voldemar 
Kuslap.

Ettevalmistuseks kulus pool aastat
Aasamäe sõnul tuli eelmisel aas-

tal võidetud esikoht ootamatult, kuid 
teenitult, sest Kurna elanikud on igal 
aastal küladepäevaks suure pühendu-
musega valmistunud.

„Võit tähendas seda, et Kurna küla 
korraldab taas Rae valla küladepäevad 
nelja-aastase vahega. Kui eelmine kord 
võõrustasime külalisi oma külaplatsil, 
siis seekord oli suurepärane võimalus 
pidada pidu Kurna iidses mõisapargis, 
mis tänu kogukonna aktiivile on korras 

ja hoitud,“ tunnustab Aasamäe. „Ette-
valmistused algasid pool aastat varem, 
sest olid meil ju eelnevalt soojad koge-
mused olemas. Kõigepealt muusikud, 
lava, helitehnika, esinejad, siis toitlus-
tajad, sponsorid, toetajad, võistlused, 
üllatused, reklaam, meediakajastus ja 
lõpuks läbirääkimised ilmajaamaga. 
Kogu kontseptsioon sai paika enam-vä-
hem juunikuu alguseks ning eneselegi 
ootamatult võttis tänavune üritus juba 
väikese festivali mõõtmed. Peo avas 
küla- ja alevike vanemate ühendkoor, 
millele andis hoogu tantsuansambli 
„Sõprus“ nauditav lavatants.“

Ühtlasi Rae Valla Alevike- ja Küla-
vanemate Seltsi (RVAKS) juhatuse esi-
mehe ülesandeid täitev Aasamäe teeb 
suure kummarduse küladele, kes alati 
on oma meeskonna ja toetajatega ko-

Rae külad elavad! Jaksu ning  tegutsemisrõõmu jätkub
Rae valla külade ja alevike vanemad. FOTO: OTT KATTEL

Võit tähendas seda, et Kurna küla korraldab taas Rae valla 
küladepäevad nelja-aastase vahega.
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hal, kellele läheb korda kogukonnaga 
koos veedetud päev, kellel on tahtmist 
võtta aega ning pidutseda koos Rae 
valla külade ja alevikega.

Auhindadega tuli peasponsorina 
appi Kurnas oma uksed avanud IKEA, 
maiustuste eest kandis hoolt Kalev, 
kelle tammeallee ilmestab eelmisest 
sügisest Kurna mõisaparki. Kolme 
esimest võõrustab pruulikoda Tanker 
ekskursiooni ja degustatsiooniga. Üri-
tust toetasid veel Pakendikeskus ja 
Baltic Agro. Üllatust pakkus Jätsiabi. 
Võistlused korraldas Hasan Steinberg 
Murumängudest ja veepealseid tege-
vusi  juhtis Karin Jagant. Üritus sai 
rahastatud RVAKS-i ja kohaliku oma-
algatuse programmi vahenditest. 

„Kiitust jagub kogu külale, kellega 
sai antud viimane lihv ja peenhääles-
tus pargile kolme talgupäevaga. Kadri 
Kruusi eestvedamisel puhastasime 
tiigi ja pesime sillad, Marko Mooser 
ehitas valge ujuvpurde ning laulu-
väljak sai külameeste poolt inglise 

muruks niidetud. Kui otsite head toit-
lustajat, siis leidke üles Tuli Catering 
ning head veini pakub Cava, mõlemad 
asuvad Rae vallas,“ soovitab Aasamäe. 
„Tänan südamest oma perekonda ja 
kogukonda, kellega võib mägesid lii-
gutada ja ookeane ületada.“

Esikoht Suursoole
Küladepäeva võitjaks krooniti kõik 

19 aastat igasuvisest koosviibimisest 
osa võtnud Suursoo küla. Külavanem 
Fredy Lehe ütleb, et just traditsioo-
nid on need, mis inimesi liidavad ning 
võidu tagas hea meeskonnatöö ja üh-
tehoidev kogukond.

„Kurna rahvas oli kokku pannud 
väga hea ja sisuka programmi, Suursoo 
külarahval jätkub vaid kiidusõnu. Päev 
oli täis toredaid tegevusi ja emotsioone 
nii suurtele kui ka väikestele. Samuti 
on Kurna park väärikas ja kena koht kü-
ladepäeva pidamiseks,“ kinnitab Lehe.

Tema sõnul pakub küladepäev 
head võimalust pere ja lähikondlaste-

ga koos toredalt aega veeta. Rae valla 
külad on tema hinnangul kokkuhoid-
vad – keerulised ajad liidavad inimesi, 
panevad koos tegutsema ja koosolemi-
sest rõõmu tundma. Küladepäev on ol-
nud Suursoo rahvale läbi aastate kogu-
konna suursündmus rohke osavõtuga. 
2005. aastal saavutati esmakordselt 
võit ja aasta hiljem oli Suursoo võõ-
rustaja rollis, mida meenutatakse hea 
sõnaga tänaseni. Oleme rõõmsad, et 
just 20. Rae valla küladepäev saab toi-
muma Suursoos.

Oma küla kohta lisab Lehe: „Tehes 
asju veidi teistmoodi ja omanäoliselt, 
anname kogukonnale tunde, et oleme 
erilised, meil on midagi, mida mujal 
ei ole. Need on meie inimeste tunded, 
emotsioonid, traditsioonid ja ühiselt 
läbi elatud hetked, mis muudavad ko-
gukonna tugevamaks ning jätkusuut-
likumaks. Väärtustame seda, mis meil 
Suursoo külas on ja seetõttu me ei lase 
end lähedal asuvatel suurlinnatuledel 
meelitada.”

Rae külad elavad! Jaksu ning  tegutsemisrõõmu jätkub
Sportlikke tegevusi jätkus kogu päevaks. FOTO: OTT KATTEL
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Meeleoluka päeva lõpetas ansambli Horoskoop kontsert, kus koos valla elanikega laulsid Gerli Padar, Marek Sadam ja Voldemar Kuslap.
FOTO: OTT KATTEL

KOMMENTAAR
VAIDASOO KÜLAVANEM

KRISTI SALUSTE
Tänavune küladepäev oli väga 

hästi korraldatud, tegevust jagus igas 
vanuses osalejatele. Külade aktiivsus 
ja võistlushimu oli väga suur, mängud 
huvitavad ja mitmekesised ning lava-
lised etteasted toredad. Ei oleks midagi 
muutnud, 5+ korraldajatele.

Hea meel on tõdeda, et küladepäe-
vade korraldusse on viimastel aastatel 
sulandunud Rae vallas tegutsevad ette-
võtted, kes on vastavalt oma võimalus-
tele aidanud mitmekesistada auhinna-
lauda. Viimastel aastatel on kaasatud 
ka külades kasvav järelpõlv ning laste-
le on lisandunud mitmeid tegevusi ja 
võistlusi.

Tantsugrupp Sõprus. FOTO: OTT KATTEL
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Sügis läheneb omas rütmis ja 
taas on põhjust rääkida tuba-
sematest huvitegevustest Rae 

Kultuurikeskuses ja Rae koolimajas 
(Vaskjala). Huviringide valikust leiab 
nii mälumängu, koorilaulu, erinevaid 
tantsuringe, joogat, näiteringi, tervi-
sevõimlemist, ukuleleansambli ringi 
kui ka kangastelgedel kuduma õppi-
mise võimalusi, keraamikaringi ja veel 
palju muud!

Dance Team Royal alustas 7. sep-
tembril seltskonnatantsuga kell 18.30–
21.00  ja 5. septembril võistlustantsuga 
lastele kell 14.00–17.30. Lisaks käivitub 
19. septembril projekt „Tants iga lapse-
ni“, treeneriteks tunnustatud tantsu-
õpetajad Eve Aunver ja Anabel Aunver. 
Täiskasvanute seltskonnatantsu saab 
tulla harjutama igal esmaspäeval, teisi-
päeval, kolmapäeval ja neljapäeval.

Segarahvatantsurühm Sukad & 
Tagi Linda Pihu juhendamisel alustasid 
hooaega samuti 8. septembril ja koos 
käiakse igal neljapäeval kell 19.30–22.00.

Rahvatantsurühm Jürid-Marid 
koguneb alates 19. septembrist igal es-
maspäeval kell 18.30–20.30. Tantsurühm 
Lustilised alustab 9. septembril ja koos 
käiakse igal neljapäeval 18.00–19.30.

Laulusõbrad on oodatud Rae Sega-
koor Heliand, koorijuht Ragne Rüü-
telmaa juhtimisel toimuvad proovid 
teisipäeviti kell 18.30–20.30 Rae Kul-
tuurikeskuses ja neljapäeviti Lagedi 
Koolis kell 18.30–20.15. Rae Kammer-
koori proovid koorijuht Ingrid Orumaa 
juhendamisel toimuvad esmaspäeviti 
kell 18.00–20.30 Peetri Kooli aulas. Patika 
külakoor alustas 6. septembril Rae kooli-
majas oma proove ning need toimuvad 
igal teisipäeval kell 19.00–21.00. 

Mälumänguga saab tegeleda alates 
14. septembrist iga kuu teisel kolmapäe-
val, toimumisaeg 18.00–21.00 ja ettevõt-
mist veab Indrek Salis.

Eakatele toimub alates septemb-
rist Memme-Taadi klubi ning alates 
27. septembrist saab tervist tugevdada 
eakate tervisevõimlemises, mis toimub 
teisipäeviti kell 12.00–13.00, juhendajaks 
Virve Sepp.

Rae Autokool ootab tundidesse igal 
neljapäeval kell 17.00–20.00.

Alates 5. septembrist alustas ukule-
leansambel, juhendajaks Katri Kaasik 
ja koos käiakse Rae Kultuurikeskuse 
kohvikus igal esmaspäeval kell 18.30.

Rae Kultuurikeskuses on alates sü-
gisest võimalus osaleda kolmes erinevas 
joogagrupis. Joogat saab harrastada igal 
esmaspäeval kell 17.00–18.00  ja kolma-
päeval kell 17.30–18.30, juhendajaks Kai-
re Parve. Igal teisipäeval ja kolmapäeval 
kell 20.00–21.00, juhendab Liis Jürisson.

Vinyasa jooga, mille juhendajaks on 
Helina Kallikorm, toimub igal teisipäe-
val ja neljapäeval kell 19.00–20.00.

Foto- ja videohuvilised on oodatud 
Ott Katteli juhendatavasse meediaringi 
alates 19. septembrist. 

Keraamikaringis Rae koolimajas 

kohtutakse igal esmaspäeval ja kolma-
päeval kell 18.00–20.00, juhendaja Mari 
Sarik.

Rae valla pasunakoor on saanud 
sisse kena hoo, endaga liituma oodatak-
se kõikide puhkpilligruppide pillimehi 
ja -naisi! Pasunakoori eestvedajaks on 
Kaido Järvsoo. Alustavad 29. septembrist 
kell 18.00–21.00 igal esmaspäeval, teisi-
päeval ja neljapäeval.

3. oktoobrist jätkab oma tegevust 
Rae Kultuurikeskuse näitering, oo-
datakse kõiki uusi ja vanu huvilisi. Rin-
gi eestvedajaks on Kalev Pärn.  Alates 
oktoobrist saavad huvilised õppida ka 
kudumist kangastelgedel Rae kooli-
majas.

Detailsemat infot huviringide ja Rae 
Kultuurikeskuse sündmuste kohta leiab 
kodulehelt: kultuur.rae.ee.

Huvitegevus Rae Kultuurikeskuses algaval 
hooajal

Koorid ootavad liituma uusi lauljaid. FOTO: OTT KATTEL

Rahvatantsijad esinemas traditsioonilisel Jüri Klunkeril. FOTO: OTT KATTEL
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ANDRES KALVIK

Rae vallas on viimasel kümnen-
dil valminud mitmeid spordi-
halle, jõusaale, koolistaadione 

– nüüd on võimalus kasutada maa-
ilmatasemel sulgpallikeskust, mille 
sarnast ei leidu Põhjamaades ega Balti 
riikides.

Lenne Sulgpallikeskuses on peetud 
juba ka esimene turniir, kui septembri 
alguses võõrustati Eesti Sulgpalliliidu 
ametliku kalenderplaani hooaja ava-
võistlust. Sulgpallikeskuse juht Kristo 
Kasela ütleb, et kuigi kõik ehitustööd 
ei olnud selleks ajaks veel lõppenud, 
saadi korraldusega kenasti hakkama. 
„Tagasiside oli positiivne ja võistle-
jatel oli mitmeid huvitavaid mõtteid 
edaspidiseks koostööks,“ lisab Kasela.

4,5 miljonit eurot maksma läinud 
sulgpallikeskuses ootab huvilisi kogu-
ni 16 väljakut, aga kui lehelugeja arvab, 
et võib sõbraga suvalisel hetkel sisse 
marssida ja mängima hakata, siis ta 
eksib sügavalt. Õhtused nn prime time 
ajad broneeriti varakult ja vabu välja-
kuid leidub vaid hommikust lõunani 
ja hilisõhtul. Sulgpalli saab uues kes-
kuses mängida iga päev 18 tundi, kella 
6–24.

„Meil on plaanis panna keskus va-
rahommikul ja hilisõhtul tööle auto-

maatselt nii, et uksed avanevad ning 
tuled süttivad ja kustuvad vastavalt 
inimeste liikumisele,“ tutvustab Ka-
sela innovatiivset lahendust.

Põhirõhk kvaliteedil
Eriti suurt uhkust tunneb Kasela 

põranda, ventilatsiooni ja valgustuse 
üle. Aluspõrand on tehtud puidust, mis 
on kummipuksidel ja kaetud Taraflexi 
7 mm paksuse spetsiaalse PVC-katte-
ga, mis tagab mittelibisemise nii tal-
vel kui ka suvel. Samas puitpõrand ei 
põruta liigeseid. „Reeglina pannakse 
PVC-kate betooni peale, kuid sel juhul 
on vigastused kiired tulema. Seetõttu 
võtsime põranda ehituslepingust väl-
ja ja tellisime eraldi Stigmarilt, kellel 
on selles valdkonnas suur kogemus,“ 
selgitab ta.

Valgustusele kulus Kasela sõnul 
algselt kavandatust kolm korda suu-
rem summa, kuid ka keskuse nimi-
sponsori esindaja kindel nõudmine 
oli, et kvaliteedis ei tohi järeleandmisi 
teha. „LED-valgustid on hästi võimsad, 
kuid hajutid tagavad väikseima pi-
mestamise ja ühtlase valgustiheduse. 
Esimesed päevad on andnud kinni-
tust, et investeering on end ära tasu-
nud,“ täpsustab Kasela.

3300 ruutmeetri suuruses ja 10,5 
meetri kõrguses keskuses on lisaks 

väljakutele ja riietusruumidele veel 
klubiruum, sulgpallivarustuse pood, 
toitlustusvõimalus, väliterrass, män-
gutuba lastele ning saunad, millest 
avaneb vaade väljakutele.

Liitu treeningutega!
Keskuse, mille tsentrumis kõrgub 

läbi kahe korruse sulgpall, põhirent-
nikuks saavad Tondiraba Sulgpalli-
klubi ja Raul Must Sulgpallikool, mis 
pakuvad treenimisvõimalusi nii las-
tele kui ka täiskasvanutele. Noortele 
hakkab mänguoskusi õpetama meie 
esinumber, neljal suveolümpial Eestit 
esindanud Raul Must. Treeningutega 
alustati 1. septembril ja liituda saab ka 
hooaja käigus.

Spordiregistri andmetel on Eestis 
rohkem kui 2700 sulgpallimängijat ja 
see arv näitab kiiret kasvu. „Vähemalt 
Lätist ja Leedust on Eesti sulgpalli 
arengu poolest pika puuga ees. Seda 
nii taristu, ala kandepinna kui ka üld-
suse huvi poolest. Taasiseseisvudes 
olime võrdsetel positsioonidel, kuid 
tänaseks on Leedus vaid üks sulgpalli-
hall ja Lätis ei ole jõutud ühtegi ehita-
da,“ võrdleb Kasela. „Tuumpõhjus võib 
peituda selles, et Eestis kasvas kiiresti 
peale noorte treenerite põlvkond, lät-
lastel ja leedulastel ei ole põlvkonna-
vahetust toimunud.“

Rae vald sai Põhjamaade moodsaima 
sulgpallihalli

Lenne Sulgpallikeskuses ootab huvilisi 16 väljakut.
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Rae vald sai järjekordse rahvusva-
heliselt tuntud ettevõtte võrra 
rikkamaks – Kurna külas avas 

augustikuu lõpus uksed Rootsi mööblifir-
ma IKEA. 30 000 ruutmeetrit müügipin-
da, 9000 kodusisustustoodet, 53 näidistu-
ba ja -kodu ning restoran, bistroo, pood 
ja mängutuba – pole vist raske aimata, et 
tegemist on kõige suurema külastatavu-
sega hoonega Rae vallas ehk keskusega, 
mida on aastaid Eestisse oodatud.

Baltikumi müügijuht Ian Strick-
land ütleb, et tulenevalt meie rahva-
arvust jääb Eesti IKEA oma suuruselt 
Soome, Läti ja Leedu omale alla, kuid 
siin on näiteks iseteeninduskassad ning 
unikaalse lahendusena rohemaja, mis 
on pühendatud taimedele, välimööbli-
le ja hooajalisele kaubale. Ühesõnaga – 
IKEA-st on võimalik hankida kõik kodu 
sisustuseks vajaminev ja vajadusel saab 
kasutada ka planeerija abi.

Rae Sõnumid veendus meediaesin-
dajatele tehtud ringkäigu jooksul oma 
silmaga, et tootevalik on rikkalik ja hin-
nad soodsad. Sellel on ka kindel põhjus. 
„IKEA paneb esmalt paika hinna ning 
alles siis hakatakse toodet disainima ja 
arendama. Saladuskatte all võin öelda, et 
IKEA-ga teevad koostööd mitmed maa-
ilmakuulsad disainerid, kes oma nime 
alt sarnaseid tooteid oluliselt kallimalt 
müüvad,“ selgitab Strickland.

Siinkirjutaja tundis huvi, et kui 
paljudel toodetel ilutseb kiri Made in 
Estonia? „Peamiselt tekstiilitoodetel, 
kuid meil on kindlasti plaanis kohaliku 
toodangu osakaalu suurendada,“ vastab 
Strickland.

Kui IKEA-st teisel pool teed asuv 
Maxima logistikakeskus kasutab iga-
päevaselt töötajate transportimiseks 
eribusse, siis samasugust lahendust on 
sunnitud kasutama ka IKEA. Kui palju 
täpselt Rae valla elanikke IKEA-s töö-
tab, Strickland ei avalda, kuid täpsustab, 
et 420 töötajast 15% elab 5 km ja 25% 10 
km raadiuses. Tegemist on valla ühe 
suurema tööandjaga. Poekülastajatel on 
võimalus IKEA-sse tulla ka ühistrans-
pordiga – A-terminalist tuleb mitme 
peatusega buss nr 200 ja Lasnamäelt 
buss nr 201.

IKEA tõi Rae valda üle 400 töökoha

IKEA kauplus Kurna külas. FOTO: ANDRES KALVIK

IKEA kaupluses on kaubanduspinda ligi 30 000 m2. FOTO: ANDRES RAUDJALG

Inspiratsiooni kodu sisustamiseks saab enam kui 50-st täielikult sisustatud näidistoast ja 
-kodust. FOTO: ANDRES RAUDJALG
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RAGNE TOOMPERE
KATI ORGMETS

Suvi on möödunud noorsootöö-
tajatel helikiirusel. Seljataga on 
soojad kuud täis Rae õpilasmale-

vat, Viie Päeva Kämpi, Rae Noortefes-
tivali korraldamist ja mobiilse noor-
sootöö tegemist. Nüüd on aeg teha 
kokkuvõte meie suvistest tegemistest. 

Ametlikult sai suvi alguse 16. juu-
nil Rae õpilasmalevaga. Sel aastal oli 
kaks vallasisest vahetust ning üks 
välisvahetus – kokku kolme vahetuse 
peale 13 rühma ning 172 noort, kellest 
kolm Ukrainast. Maleva jooksul tehti 
trobikond haljastustööd, rohiti, veeti 
laiali mulda ja liiva, käidi rabas müt-
tamas, koristati, värviti, veeti mööblit 
jpm. Suured tänud kõikidele tööand-
jatele! Lisaks said kõik malevlased 
koolitusi tööohutusest ning enda tu-

Suvised seiklused Rae   Noortekeskusega
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Suvised seiklused Rae   Noortekeskusega
gevustest, mida viis läbi Töötukassa 
karjäärikeskus. Peale tööpäeva veedeti 
ühiselt aega koos rühmaga — mängiti, 
tehti sporti, käidi kinos jm. Malevasu-
vi lõppes 26. augustil maleva viimase 
vahetuse ühisüritusel Kindluse spor-
dihoones. Taaskord esineti, võisteldi 
ning jagati toredaid tiitleid tublima-
tele.

Juba mitmendat aastat järjest lei-
dis aset päevalaager Viie Päeva Kämp, 
mis on suunatud 7–14-aastastele 
noortele. Kahe juulikuise vahetuse ja 
10 rühma peale oli kokku 120 noort, 
kellest 13 olid Ukrainast. Viie Päeva 
Kämpiga oli noorsootöötajatel esma-
kordselt suurem kokkupuude Ukraina 
noortega, keda loodame ka sügishoo-
ajal noortekeskustes kohata.

Suve jooksul teostati mobiilset 
noorsootööd (MONO) nii otsivas kui ka 
kutsuvas vormis. Mobiilse noorsootöö 

eesmärgiks on tulla noortekeskuste 
ruumidest välja ning saavutada noor-
tega usalduslik kontakt olenemata 
sellest, kas noortekeskused on suletud 
või noored ei jõua noortekeskustesse. 
Suve jooksul külastati valla erinevaid 
asulaid ja külasid ning viidi läbi eel-
nevalt planeeritud tegevusi — töötoad, 
teadusteater, batuudipäevad, õuemän-
gud jpm. Läbi MONO jõuame suurema 
hulga noorteni, kellele noorsootööta-
jad saavad tutvustada võimalusi, pak-
kuda nõu või suhelda niisama elulistel 
teemadel.

Uue kooliaasta saabumist ja suve 
lõppu tähistasime Rae Noortefestiva-
liga 2. septembril Lagedi Noortekesku-
se juures. Üritusest pikemalt oktoobri-
kuu lehes. Alates septembrist on taas 
avatud Jüri, Järveküla, Vaida, Lagedi ja 
Peetri noortekeskused. Noortekesku-
sed ootavad noori E–N kell 13–19 ning 

reedeti kell 12–18. Lisainfo tegevuste 
kohta noortekeskuste Instagramis ja 
Facebookis, ühtlasi ka Rae Noortekes-
kuse sotsiaalmeedias ja kodulehel.

Näeme noortekas!
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PIRET KUUSKÜLL
RAE SOTSIAALKESKUSE DIREKTOR

Rae Sotsiaalkeskuse tegevuse 
eesmärgiks on pakkuda valla 
elanikele iseseisvat toimetule-

kuvõimet suurendavaid või säilitavaid 
sotsiaalteenuseid. Erinevaid teenu-
seid, mida me ise osutame või vahen-
dame, on kokku 16.

Oma kodus elavatele eakatele ja/
või erivajadustega inimestele osuta-
me igapäevase toimetuleku toetami-
seks koduteenust ja isikliku abistaja 
teenust. Täiskasvanud toimetuleku-
raskustes inimestele ja last kasvata-
vatele vanematele pakume samal ees-
märgil tugiisikuteenust. Suurema 
kõrvalabi vajaduse korral on võimalus 
tuua oma lähedane sotsiaalkeskusesse 
päevaseks ajaks üldhooldusteenusele. 
Päevahoiu vormis osutataval teenusel 
pakume hooldust ja järelevalvet ning 
aitame päeva sisustada meelepäraste 
tegevustega. Lisaks aitab see teenus 
vähendada lähedaste hoolduskoor-
must ja annab võimaluse tööturul pü-
simiseks või sinna sisenemiseks.

Puudega või liikumistakistusega 
inimestele osutame tervise või asja-
ajamisega seotud sõitudeks sotsiaal-
transpordi teenust. Selle ja kõikide eel-
poolnimetatud teenustele saamiseks 
palume saata oma sooviavaldus valla 
sotsiaalametisse, kus toimub teenuse-
vajaduse hindamine ja teenusele suu-
namine.

Sügisest jätkame eakate päeva-
keskuse tegevusega. Ootame kõiki 
huvilisi argipäeviti kell 10–15 sotsiaal-
keskusesse meelepärastes tegevustes 
osalema. Ühistegevustest pakume 
võimalust mängida bingot, laua- ja 
mõttemänge, osaleda vestlusringides, 
mängida koroonat või petanki. Sep-
tembris alustab lauluring, kus hak-
kame valmistuma järgmise aasta 
erivajadustega inimeste laulupeoks. 
Päevakeskuse tegevustes osalemiseks 
ei ole vaja valla sotsiaalametist suuna-
mist ja tegevused on inimesele tasuta. 

Rohkem infot päevakeskuse võima-
luste kohta annab tegevusjuhendaja 
Evi Järvelaid, tel 5594 5597.

Valla elanikel, kellel ei ole kodus 
enda ja/või pesu pesemiseks sobivaid 
tingimusi, on võimalik tulla sotsiaal-
keskusesse duši alla ja kasutada meie 
pesumasinat ja -kuivatit. Teenus on 
tasuline. Oma tulekust palume ette 
teatada Liivi Puumetsale, tel 5551 7310.

Psüühilise erivajadusega inimesi 
ootame igapäevaelu toetamise teenu-
sele. Juhul kui Teie või Teie lähedane 
käib hetkel samal teenusel mõne teise 
teenuseosutaja juures ja soovite ha-
kata igapäevaelu toetamise teenust 
kasutama oma koduvallas, siis teenu-
se osutaja vahetamiseks palume pöör-
duda Sotsiaalkindlustusametisse oma 
juhtumikorraldaja poole.

Lisaks pakuvad sotsiaalkeskuse 
ruumides teenuseid veel teised teenu-
seosutajad.

Sotsiaalse rehabilitatsiooni tee-
nuse osutajaks on MTÜ Põlvkondade 
maja. Teenus on mõeldud nii lastele 
kui ka täiskasvanutele. Teenuse kaudu 
õpivad inimene ja tema pere, kuidas 
terviseseisundist tingitud erivaja-
dusega igapäevaselt hakkama saada. 
Nende tegevuse ja teenusele saamise 

kohta saab rohkem infot pkmaja.ee 
või Sotsiaalkindlustusametist.

Saviteraapiasse on oodatud inime-
sed, kellel on vajadus oma tundeid ke-
haliselt välja reageerida. „Töö saviväl-
jal“ metoodika sobib hästi nii lastele 
kui ka täiskasvanutele, kellel esineb 
hüperaktiivsust ja keskendumisras-
kuseid, psühhosomaatilisi sümpto-
meid, trauma kogemust (nt õnnetu-
sed, lahkuminek, vägivaldne suhe), 
ülitundlikkust, hirme, ärevust, kooli-
probleeme, raskusi suhtlemisel jmt. 
Saviteraapia kohta saab rohkem infot: 
Hannely Paloson, tel 5191 7176  või An-
nika Kannenberg, tel 5629 9100.

Kaassõltuvuse korral on võimalik 
tuge saada OÜ Loosline poolt korral-
datavast toetusgrupist, mis käib koos 
kord nädalas õhtusel ajal. Täpsemalt 
saab lugeda kaassõltuvuse ja abi saa-
mise võimaluste kohta kodulehelt 
heaolutuba.ee/teenused/kaassoltuvus.

Rae Sotsiaalkeskuses pakutavate 
teenuste ja tegevuste kohta saab li-
sainfot meie kodulehelt raesotsiaal-
keskus.ee või teenuste juhilt Liivi 
Puumetsalt, tel 5551 7310. Meie te-
gevused on nähtavad ka Facebookis 
Rae Sotsiaalkeskuse nime alt. Kohtu-
miseni!

Sotsiaalkeskus pakub nii abi kui 
põnevaid tegevusi

Sotsiaalkeskus.
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ANNE-LIISI MÄNDMETS
PEREPÄEVA KORRALDAJA

Juba neljas kord toimus Rae valla 
erivajadusega laste ning nende 
perede suvepäev. Juulikuu vii-

masel päeval kohtuti Männirahu Mõt-
temajas, et üheskoos veeta üks lustlik 
päev.

Suvepäeva võib lugeda igati kor-
daläinuks, kuna lastevanemate taga-
siside oli väga positiivne. Sel päeval 
saavad kõik lapsed olla just sellised 
nagu nad päriselt on. Ilma ühegi uu-
dishimuliku pilguta. Lapsi rõõmusta-
sid poni, batuut, näomaalingud ning 
Minnie, kes lastega seebimulle puhus 
ja teisi lõbusaid tegevusi tegi. Veel tõid 
vanemad tagasisides välja, et see päev 
ei ole vaid erivajadustega lastele, vaid 
väärtus seisneb ka tervete õdede-ven-
dade toetamises, et nad leiaksid mõist-
mist. Ka nemad on sageli keerulises 
olukorras ja sootuks teistsuguses argi-
päevas. Seega teeme kord aastas sellise 
suvepäeva, kus on palju positiivsust, 
nalja ja naeru ning lastele põnevaid 
tegevusi.

Üritus sai korraldatud tänu Rae 
valla rahastusele ja Eesti Diakoo-
nia- ja Ühiskonnatöö Sihtasutuse 
abile. Oma vabatahtliku töö kõrval 
on kõige suuremad rahalised toeta-
jad olnud eriliste laste vanemad. Sel-
leks, et projektitoele juurde teenida 
omaosalus, otsustasime küpsetada 

ja müüa omatehtud pirukaid. Nii oli-
me mitu reedet Jüri Tervisekeskuse 
juures laadal ning rõõm on tõdeda, 
et müük läks väga hästi. Aga tore oli 
ka, sai inimestega juttu ajada ja ta-
valiselt kaua aega ei kulunudki, kui 
soojad saiad olid läinud nagu soojad 
saiad. Suur tänu ka Saku Õlletehasele 
sooja päeva jahutamast karastusjoo-
kidega.

Kui Sinu peres on kasvamas puu-
dega laps, siis on tähtis, et keegi ei 
jääks oma küsimuste või muredega 
üksi. Selleks oleme loonud Facebooki 

grupi „Rae erivajadustega laste va-
nemate kinnine vestlusgrupp“, mis 
on mõeldud Rae valla erivajaduste ja 
puuetega laste vanematele, nendega 
seotud isikutele, erialaspetsialistidele 
ja toetajatele. Samade väljakutsete-
ga silmitsi seisvad vanemad saavad 
pakkuda kogemusnõustamist, leida 
lastele mängukaaslasi ning pakkuda 
üksteisele moraalset tuge. Rae vallas 
on ligi 200 peret, kus kasvab puudega 
laps ning gruppi on koondunud juba 
üle 140 inimese.

Panime laste silmad särama

Juulikuu viimasel päeval lustiti üheskoos peredega Männirahu Mõttemajas. FOTO: ARNO REEDE

Lastega puhus seebimulle ja tegi muid lõbusaid tegevusi Minnie. FOTO: ARNO REEDE
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PIRET ANIER
ARHITEKTUURIKOOLI RAE HARUKOOLI 
KOORDINAATOR JA JUHENDAJA

Arhitektuurikooli Rae haru-
kool jätkab neljandat hooaega 
tegutsemist Peetri-Järvekü-

la-Assaku piirkonnas, pakkudes 1.–6. 
klassi õpilastele iganädalast võimalust 
uurida ja luua ruumi kodu lähedal. 
Sel õppeaastal tegutsevad kolm rüh-
ma: kolmapäeviti 1.–2. klassi õpilased 
Kindluse Koolis, teisipäeviti 3.–4. klas-
si õpilased Järveküla Koolis ja kolma-
päeva õhtuti 5.–6. klassi õpilaste rühm 
Peetri Noortekeskuse köögis. 

Mida saab teha Arhitektuurikoolis?
Uurida, katsetada ja väga palju meis-

terdada makette. Näiteks möödunud 
õppeaasta algas Kindluse tee kui kooli 
lähedase bussipeatuse ootepaviljoni väl-
jamõtlemisega. Ideid tuli noortel nagu 
külluse sarvest alates liumäe ja mängu-
väljaku elementidega ootamise kohast 
kuni futuristlike lillekujuliste elektrit 
tootvate ja inimestega rääkivate varju-
alusteni. Töid ühendas mõte, et bussipea-
tus on suhtlemise ja tegutsemise koht. 

Mis toimub lisaks iganädalasele 
huvitegevusele?

Aasta algab traditsioonilise huvilis-
tele avatud ühisüritusega 14. septembril 
kell 17.00 Järveküla Kooli juures. Samal 
ajal toimuvad avasündmused ka ema-
kooli juures Tallinnas ja teises harukoo-
lis Tartus. Õppeaastale pannakse punkt 
kogu huvikooli (Tallinn, Rae ja Tartu) 
ühise väljasõiduga. Aasta jooksul toi-
mub huvikooli õpilastele vähemalt üks 
koolivaheaja väljasõit / objekti külastus. 
Viimastel aastatel on käidud Rahvus-
raamatukogu salakäikudes, turnitud 
EKA arhitektuuritudengite varjualuste 
„pargis” ja imetletud Arvo Pärdi Keskust 
Laulasmaal. 

Mis on sel aastal teisiti?
Oluline muutus on 1.–2. klassi õpi-

laste rühma avamine Kindluse Koolis. 
Nüüdseks on kogu piirkond kaetud 
ruumi uurimise võimalustega liiku-
des vastavalt vanusele järjest lähema-
le Tallinnale, kus saavad jätkata 7. –12. 
klassi õpilased. Teistmoodi on 5.–6. 
klassi rühma õppetöö ülesehitus, kus 
on tulemas külaliste aasta. Tavapärase 
juhendaja asemel tuleb tundi erine-
vaid arhitekte nii Eestist kui ka veebi 
vahendusel üle maailma.

Kas Arhitektuurikool korraldab ka 
töötubasid või laagreid?

Jah, ikka. Juba 8 aastat on kestnud 
koostöö maa-arhitektuuri keskusega, 
korraldades suvel Vabaõhumuuseu-
mis onnilaagrit. Nüüdseks on laagrite 
jooksul valminud onnidest moodus-
tunud küla muutunud ekspositsiooni 
osaks. Teist aastat järjest toimus Rae 
linnalaager, sel aastal 3.–6. klassi noor-
tele. Laagri lisaväärtuseks oli ETV2 
noortesaate Nova külaskäik. Laagri 
esimese päeva õhtul tulid reporter ja 
kaamera uudistama, mida tehakse, 
ja osalejad said tutvustada valmivaid 
Peetri uue pargi laienduse ideemaket-
te.

Töötubasid on tehtud nii koo-
lisündmustel kui ka avalikel festiva-
lidel. Näiteks kevadel olime Järveküla 
Kooli tervisepäeval üks tegevuspunkt, 
kus õpilased lahendasid konstrukt-
siooniülesannet. Uuel hooajal oleme 
eriti avatud erinevatele koostööpak-
kumistele, sest meil on olemas nii ju-
hendajad, töövahendid kui ka liiguta-
tav õuesõppeklass.

Kui palju õpilasi saab tulla 
Arhitektuurikooli?

Regulaarõpperühmad on meil väi-
kesed, et juhendaja jõuaks toetada 
igaühe arengut. 1.–2. klass 10 last, 3.–4. 
klass 12 õpilast ja 5.–6. klass 15 noort.

Arhitektuurikooli tegemised

ETV2 noortesaate Nova külaskäik. FOTO: PIRET ANIER
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Eesti suurim kitarrikool alustab 
sügisel uute 7–12-aastaste laste 
kitarriringidega Peetri Koolis. 

Proovitundi ja kursustele on oodatud 
kõik huvilised!

Drive It Up kitarrikool sai alguse 
2014. aasta suvel, kui kaks sõpra Siim 
Usin ja Kristjan Kaasik otsustasid 
muusikutöö kõrvalt hakata noortele 
kitarri õpetama. Juba sama aasta sü-
gisel algasid esimesed kitarritunnid 
kümnekonna õpilasega. Tänaseks on 
kool kasvanud oma viieteistkümne 
õpetaja ja kahesaja õpilasega suuri-
maks kitarrikooliks Eestis.

Kitarriring on mõeldud kõige noo-
rematele kitarrihuvilistele. Ühte grup-
pi võetakse kuni kaheksa õpilast, mis 
loob hea võimaluse väikeses grupis 
õppida pillimängu algtõdesid, et hil-
jem juba eratundides jätkata. Tunnid 
toimuvad kord nädalas ja kestavad 60 
minutit. Tunnis õpitakse kitarrimän-
gu pop- ja rockmuusika võtmes. Õppe-

kavas on kasutatud nii spetsiaalseid 
pillmänguharjutusi kui ka raadiost 
tuntud hitte. Samuti treenitakse eri-
nevate harjutuste ja mängude abil 
muusikalist kuulmist ja rütmitaju.

Peetris on Drive It Up kitarriringid 
toimunud juba kolm aastat ning kitar-
riõpinguid on selle ajaga alustanud üle 
kuuekümne õpilase. 2019. aastal alus-
tanud poistest on nüüdseks moodus-
tunud juba rock kitarriring, kes käib 
Drive It Up Tallinna koolis elektriki-
tarridel uusi oskusi omandamas. „Tore 
on näha, kuidas noored poisid tulevad 
klassiruumi mõttega mõnest lemmik-
loost ja seejärel õpime koos seda män-
gima, omades tänaseks juba oskusi 
seda ühise bändina enesekindlalt laval 
esitada,” märgib Kristjan Kaasik. Vii-
mase hooaja lõppkontserdil mängiti 
näiteks USA rokkbändi Green Day hitti 
„American Idiot“.

Kooli kõige suuremaks eeliseks 
peavadki asutajad seda, et kooli õpe-

tajad ise on aktiivsed muusikud Ees-
ti erinevates populaarsetes bändides 
(Tanel Padar, NOEP, 2 Quick Start). 
„Anname edasi kogemusi, mille oleme 
ise omandanud lavadel mängides,“ üt-
leb Siim. „Õpetamine ja bändis män-
gimine täiendavad teineteist. Laval 
olla on väga lahe, aga noortega tööd 
teha ja nende arengut jälgida samuti 
väga inspireeriv,“ lisab Kristjan. „Kui 
enamus muusikakoole on klassikalise 
muusika suunaga, siis meie kesken-
dume bänditegemisele ja rütmimuu-
sikale. Arvestame iga õpilase soovide 
ja eesmärkidega – üks tahab sõpradele 
lõkke ääres mängida, teine enda laulu 
saata, kolmas bändi teha. Stiil ei ole 
oluline, peaasi, et õpilasel silm särab,“ 
sõnab Siim.

Peetris alustatakse tundidega ok-
toobris. Registreeri proovitundi, tule 
kohale ja tunneta, kas kitarrimäng on 
sinu jaoks. Vaata lähemalt kodulehelt 
driveitup.ee/kitarriringid.

Eesti suurim kitarrikool Drive It Up ootab 
lapsi kitarriringi

Drive It Up kitarrikooli 8. hooaja lõpukontsert Urban Baris Tallinnas.  FOTO: RASMUS KOOSKORA
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Kaugelt Lõuna-Eestist tõrgub 
mõte kuidagi Tallinna lähe-
dastest piirkondadest kirjuta-

des kasutama sõna külakogukond. Ent 
olgugi mastaabid suuremad, tänavad 
sirgemad, majad ehk suuremad ja elu-
kvaliteet tunnustatud kui kaugemal 
pealinnast, on ka pealinnale läheda-
mal kogukondadel sarnased väljakut-
sed kui sada kilomeetrit siia või sinna-
poole.

Nende väljakutsetega edukaks 
toimetulemiseks osaleb piirkonna 
kodanikuühendusi, ettevõtjaid ja ko-
halike omavalitsusi ühendava katus-
organisatsiooni Leaderi tegevusrühm 
Põhja-Harju Koostöökogu kahe aasta 
vältel arukate külade (Smart Villages) 
programmis. Programm on Euroopa 
Komisjoni algatus innovaatiliste la-
henduste juurutamiseks külakogu-
kondades, toetudes kogukonna väär-
tustele ja võimalustele. Eesmärk on 
kohaliku elu edendamine läbi kogu-
kondade koostöö teiste küladega nii 
Eestis kui ka üle piiri.

Programmis on 24 piirkonda üle 
Eesti saanud võimaluse mentortoe 
abil oma küla tugevused ja nõrkused 
pulkadeks lahti harutada ning seejä-
rel konstruktiivsel viisil jälle kokku 
klappida. Põhja-Harju piirkonnas on 
tulemuseks kolme küla – Uuesalu, 
Lubja ja Neeme – valminud arengu-
kava, mille järgi oma samme lähiaas-
tatel seada, et elukeskkonda veelgi 
paremaks muuta ja kogukondade tu-
gevused parimas mõttes targalt ära 
kasutatud.

Uuesalu arukad lahendused
Aedlinnalaadses Uuesalu külas, 

kus 10 aasta jooksul on elanike arv ligi 
100 elanikult 1050ni tõusnud, on üheks 
märksõnaks kasvamine. Seda nii küla 
mikro- kui makrosüsteemis ehk hoo-
vide-õuede siseselt ja ka külana ter-
venisti. Märkimisväärne fakt Uuesalu 
kohta on see, et tegemist on ühe noori-
ma registreeritud külaga Eestis, mille 
sündimust kirjeldab Uuesalu Külaselt-
si esindaja Eduard Erkki Laur lühidalt 

ja konkreetselt – ebareaalne. Kindlasti 
on soodustavateks teguriteks pealinna 
lähedus, aedlinnalaadne elukeskkond 
ja teiste noorte perede olemasolu. 
Arenguprogrammis seatud sihid ja va-
litud piloottegevus on elanikkonna de-
mograafilise profiiliga kenasti kooskõ-
las. Teades, kes naaberhoovis batuudil 
põrkab või kõrvaltänavast hilisõhtuse-
le sörgile stardib, on tunne kahtlema-
ta turvalisem, mistap on üheks sihiks 
uusasunike sulandumise soodustami-
ne. Ja et noorsugu ei pane kasvamist 
pausile, on arenguprogrammi raames 
ühehäälse otsusega kõige esmasem 
siht turvalisema elukeskkonna loo-
mine. Kohalik kelgumägi ja külaplats 
saavad autonoomsed valgusallikad, 
mis kirjade järgi täidavad funktsiooni 
ka külmal ja pimedal talveajal. Erkki 
avaldab lootust, et külmakindlust saab 
testida ehk juba saabuval talvel, aga 
vähem kartust põngerjate ja pimeduse 
pärast on sügisel juba kindlasti. Lisaks 
on järgmiseks suunaks toimiv ühis-
transpordiühendus. 

Lõpetuseks veel korra arukate kü-

lade arenguprogrammi eesmärgist. 
Kui terminid Euroopa Komisjon, in-
novaatilised lahendused, juurutami-
ne ja tegevusrühma koostööprojekt 
välja jätta, siis sisuliselt on arukas 
küla see, kes leiab üles oma kogu-
konna tugevused ja paneb need enda 
kasuks tööle. Digilahendused ei ole 
seejuures ilmtingimata kõige vajali-
kumad elemendid – ka kogukonna-
teenused, taastuvenergia, ringmajan-
dus on märksõnad, mis arukat küla 
iseloomustavad ja Uuesalu, Neeme 
ja Lubja näivad olevat võtnud aren-
guprogrammist vastavalt oma vaja-
dustele maksimumi. Arukate külade 
arenguprogrammi kohta saab roh-
kem infot: leaderliit.eu/arukad-kulad.

Põhja-Harju Koostöökogul on 
koostamisel uus arukate külade koos-
tööprojekt 2022–2024, et haarata piir-
konnast (Rae, Viimsi, Jõelähtme val-
lad) programmi veelgi enam külasid. 
Lisainfo: leaderph.eu.

Artikkel on valminud LEADERi koos-
tööprojekti „Arukate külade arenguprog-
ramm“ raames.

Uuesalu küla osaleb aruka küla 
arenguprogrammis

Uuesalu elanikud Eesti 100. sünnipäeva lipuheiskamisel. FOTO: MARKO KOKS
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JAANIKA KÖÖP
OMNIVA POSTIASUTUSTE TALLINN-HARJU 
PIIRKONNA JUHT

E-kaubanduse kasvades on ini-
meste postiteenuste tarbimis-
harjumused muutunud ning 

üha rohkem soovitakse saata pakke 
pakiautomaadi kaudu, seetõttu on vä-
henemas ka postiteenuste kasutami-
ne postkontoris kohapeal.

Postiteenused toob nüüd koju 
personaalne kirjakandja 

Ajakohastamaks postiteenust, pa-
kub Omniva paindlikku ja mugavat 
võimalust kutsuda koju või tööle per-
sonaalne kirjakandja. Soovid saata või 
saada pakki? Vajad postmarki, ümb-
rikku või pakendit? Tasuda arveid või 
saata kirja? Kutsu selleks personaalne 
kirjakandja koju või tööle! See on tasu-
ta kui elad postiasutustest kaugemal 

kui 5 km. Kirjakandja saab tellida ka 
lähemalt kui 5 km ning siis on tee-
nuse hinnaks 5 eurot. Kirjakandjaga 
toiminguid tehes kehtivad teenustele 
täpselt samad hinnad kui postiasutu-
ses. Personaalse kirjakandja tellimine 
näitab kasvu ja enim kasutatakse paki 
saatmise teenust.

Personaalse kirjakandja tellimine 
on lihtne

Tellimiseks helista telefonil 
661 6616 või täida tellimus Omni-
va erakliendi lehel omniva.ee/era/
abiinfo/kirjakandja_tellimine. Tel-

limuses märgi, mida soovid teha 
kirjakandja abil ning oma kontakt-
andmed. Seejärel võtab Omniva 
klienditeenindaja sinuga ühendust 
ning lepib kokku teenindamise aja. 
Tellimust tullakse täitma üldjuhul 
juba järgmisel tööpäeval, aga mitte 
hiljem kui kahe tööpäeva jooksul 
ajavahemikus kell 8.00–17.00.

Rae valla elanikud on usinad 
pakisaatjad

Personaalse kirjakandja tellimine 
kogub järjest enam populaarsust pa-
kiautomaatide kasvava kasutamise 
kõrval. Rae valla elanikud kasutavad 
üha rohkem pakiautomaate pakkide 
saatmiseks ning saamiseks. Omnival 
on vallas 6 pakiautomaati: Jüris Coopi 
ja Grossi kaupluste juures, Peetris Sel-
veri ja Peetri Keskuse kõrval, Lagedil 
keskusehoone juures ja Vaidas Coopi 
kaupluse juures. 

Kutsu postkontor endale koju!

R E G I S T R E E R U  TA S U TA  P R O OV I T R E E N I N G U L E  R E G I S T R E E R U  TA S U TA  P R O OV I T R E E N I N G U L E  W W W. DA N C E AC T. E E

J U L G E LT  S I N A  I S E

BAILATINO TREENINGUD TÄISKASVANUTELE 

JÜRI SPORDIHOONES ALATES SEPTEMBRIST

TREENER: ROBERT VESKUS 

 Tellimust tullakse 
täitma üldjuhul juba 

samal päeval, aga mitte 
hiljem kui kahe tööpäeva 
jooksul.
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TANEL TAMMELA
ABIVALLAVANEM

2020. aastal arutleti ja esitati TalTechi, 
Rae valla ja Tallinna linna ühistööna 
Targa linna tippkeskuse ideekonkursi-
le pilootprojekt „Infovahetusplatvorm 
ühis- ja nõudepõhise ühistranspordi-
süsteemi haldamiseks“. Projekti sai 1,2 
miljonit eurot Euroopa Liidu rahatust, 
sh Rae valla 100% toetuse osa, ca 150 
000 eurot. Eeltegevused isejuhtivate 
sõidukite reaalseks kasutamiseks al-
gasid 2021. aasta jaanuarist. 

TalTechi pilootprojektiga on teh-
tud hea algus linnakeskkonna prob-
leemile uudse ja teadmisepõhise la-
henduse väljatöötamisega. Eesmärk 
on muuta liikuvuskeskkond nutika-
maks, kasutajasõbralikumaks ja kesk-
konnasäästlikumaks. Pilootprojekt 
annab tõuke kogu valla säästva liiku-
vuse suuna hoogustamisse ja arenda-
misse. 

Tänaseks on Rae vald pilootprojek-
tiga jõudnud etappi, kus on alustatud 
busside ehitamise ja tehnilise võime-
kuse ettevalmistamisega, et saaks uue 
aasta alguses alustada kahe isejuhtiva 
sõiduki testimist Järveküla teedel ja 

tänavatel. Selline lähenemine on üks 
osa uudsest ühis- ja nõudepõhisest 
transpordisüsteemist, mille eesmärk 
on aidata ühistranspordikasutajal mu-
gavalt ja kiiresti liikuda koduukselt lä-
himasse ühistranspordipeatusesse. 

Isejuhtivad sõidukid on väikebus-
sid, milleta tuleviku linnapilti enam 
ei nähta ning mis muutuvad ajas ta-
vapäraseks transpordiliigiks. Oluline 
on siinkohal mainida, et projektiga on 
tegu teadustegevuse toetamisega läbi 
praktika. Seega ei ole eksperimendi 
eesmärgiks hetkel pakkuda inimes-
tele transporditeenust, vaid testida 
isejuhtiva sõiduki liikumist, väljatöö-
tatud andmebaaside ja andmekorje 
võimekust, mobiilse teenusäpi toimi-
mist ja kasutamist. Samuti tutvustada 
elanikele sõiduki liikumise toimimist 
ning tõsta teadlikkust ja analüüsida 
hoiakuid uut laadi mobiilise sõiduva-
hendi kasutamises. 

Pilootpiirkonna valikul lähtuti 
sellest, et selline isejuhtiva sõidukiga 
pakutav teenus võiks olla osaks suure-
mast liikumisahelast ja moodustada 
selle ühe lüli, eelkõige elukoha ja/või 
õppeasutuse ja traditsioonilise ühis-
transpordi (antud juhul Harju maa-

konnaliini) peatuse vahel. Isejuhtivate 
busside kasutamise testpiirkonnaks 
valitigi projekti eeltegevuste käigus 
välja Järvekülas Vana-Järveküla tee 
piirkond, kuhu jäävad Kindluse Kool 
ning Järveküla lasteaed Sõnajala maja, 
ühistranspordipeatustena aga Vana-
Tartu maantee ääres paiknevad Järve-
küla ja Kindluse peatused. Skeemilt on 
näha isejuhtiva sõiduki põhimarsruut. 

Hetkel on käimas testpiirkonna ja 
busside ettevalmistamine.  Kaks pea-
tust teel on fikseeritud ja tähistatud, 
ülejäänud seitse peatust on virtuaalsed, 
see tähendab, et sõiduki peatamine toi-
mub juhul, kui selle kohta on esitatud 
soov mobiiliäpis. Isejuhtivad bussid on 
mõeldud peamiselt liikuma iseseisvalt, 
kuid testimise käigus on mõlemas sõi-
dukis TalTechi tehnik, kes jälgib sead-
meid ja tehnilisi aspekte, seega on ta-
gatud vajalik sõiduturvalisus. 

Projekt on kulgenud üldiselt plaa-
nipäraselt, kuid kui algselt oli kavas 
testimine läbi viia sel sügisel, siis bus-
side valmimise viibimise tõttu saame 
reaalset sõitvaid busse näha ja kasuta-
da järgmise aasta alguses. Info busside 
testimise kohta Järvekülas avaldame 
valla kodulehel ja sotsiaalmeedias.

Isejuhtivate busside 
piloteerimisest Järvekülas
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Marsruut : Sõnajala tee 3 (Järveküla lasteaia Sõnajala maja parkla) – Sõnajala ja Käokella ühendustee (kergliiklustee) – Käokella tee – Vana-
Järveküla tee – Vana-Tartu maantee äärne kergliiklustee (KLT) - uus ühendus KLT-lt kuni Männi teeni – Männi tee – Tuulepealse tänav – Vana-
Järveküla tee – Käokella teekergliiklustee (Sõnajala ja Käokella ühendustee) – lõpp-peatus (Järveküla lasteaia Sõnajala maja- Sõnajala tee 3 
parkla).
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ANDRES KALVIK

Rae valla mängude algav hoo-
aeg toob endaga kaasa tavapä-
rasest rohkem uuendusi. Kui 

seni on olnud tavaks tuua igal aastal 
võistlusprogrammi üks-kaks uut ala, 
siis nüüd on läbi reeglimuudatuste ka-
vas kaasata ka rohkem noori.

Peakorraldaja Indrek Raigi sõnul 
lisatakse juhendisse punkt, mille ko-
haselt on võistkondadel teatud ala-
del kohustus lisada võistkonda kuni 
15-aastane osaleja. „Rae valla elanike 
keskmine vanus on 31,3 aastat ja ole-
me selles arvestuses Eesti noorima 
rahvastikuga omavalitsus. Vald on 
spordihuviringidesse ja spordirajatis-
te arendamisse jõudsalt panustanud 
ning oleme korduvalt pälvinud sport-
likema omavalitsuse tiitli, kuid meil 
puudub siiani oma võistlussari laste 
ja koolide jaoks. Selleks, et kaasata veel 
rohkem noori inimesi kogukondli-
kesse tegemistesse, suurendada põlv-
kondade vahelist sidusust ja tõsta lii-
kumisaktiivsust, pidasime vajalikuks 
pöörata algaval hooajal varasemast 
rohkem tähelepanu järelkasvule,“ sel-
gitab Raig.

Uueks alaks ammulaskmine
Uuenduse kohaselt peab valitud 

aladel võistkonna koosseisu kuuluma 
vähemalt üks või kaks kuni 15-aastast 
noort. „Ettevõtete kategoorias osale-
vates võistkondades peab noor olema 
töötaja laps, sõpruskonna ja külade 
arvestuses peab noor olema Rae val-
la või antud küla elanik,“ täpsustab 
Raig. „Valisime jõukohased alad, kus 
erinevas vanuses noored saavad kaasa 
lüüa. Näitena saab siin tuua keegli, ka-
nuuralli, Mölkky, Indiaca ja võrkpalli. 
Kui uuendus õnnestub, siis kaalume 
tõsiselt teha järgmisel aastal noortele 
eraldi arvestus.”

Algava hooaja uudisalaks saab 
olema ammulaskmine. „Uued alad 
on alati osalejates elevust tekitanud 
ning omaltpoolt võin kinnitada, et 
ammulaskmine pakub kuhjaga põne-
vust,“ sõnab Raig. „Ambe on erinevaid, 
võistlusformaate ja distantse mitmeid 

ning meie eesmärk on kõiki neid Rae 
valla mängude osalejatele tutvustada. 
Iga uus ala on toonud kaasa ka kohe 
sellega tegelevate harrastajate kasvu. 
Kunagi sai nii korraliku tõuke disc-
golf, järgnesid vibulaskmine, Indiaca 
ja rannatennis. Loodetavasti saab ka 
ammulaskmine endale uusi huvilisi 
ja rikastab meie inimeste silmaringi 
spordialadest.“

Uuendusi on veel – eelmise hoo-
aja avaala ehk kanuuralli nihkub 
kevadesse. Nii stardi-, finiši- kui ka 
vahetusala hakkab asuma Veskitagu-
se külas Pirita jõe ja Ülemiste kanali 
ristumiskohas. „See muudab võistluse 
paremini jälgitavaks ning logistiliselt 
lihtsamaks, sest enam ei pea autodega 
sõitma vahetusalasse. Discgolf toimub 
sügisel ja ära jääb sel korral petank. 
Kalendrisse jäävad aga eelmise aasta 
uustulnukad Indiaca ja rannatennis,“ 
lisab Raig.

Rae valla mängud saavad avalöö-
gi 2. oktoobril Kurna pargis toimuva 

discgolf’iga ning lõpetamine toimub 
seekord 17. juunil koos minireketloni-
ga uues Lenne Sulgpallikeskuses.

Start 2. oktoobril
Rae valla mängud on Rae Spordi-

keskuse poolt korraldatav Eesti suu-
rim kogukondlik spordiürituste sari, 
mille eesmärk on tutvustada valla ko-
danikele ja töötajatele ägedaid spordi-
alasid, spordi tegemise kohti ja rajati-
si Rae vallas. Lisaks on võimalus oma 
küla, sõpruskonna või ettevõtte tööta-
jatega koos toredalt ja sportlikult vaba 
aega sisustada. Osalemine on kõigile 
tasuta ning osa ei pea võtma kõikidest 
aladest, vaid proovida saab iga ala ka 
üksikult. Eelmisel hooajal lõi mängu-
del kaasa üle 500 erineva inimese ja 
tiitlit asub kaitsma võistkond Lagedi 
SporT, külade seas Karla küla ja ettevõ-
tete arvestuses Willenbrock. Kõik on 
teretulnud osalema! Rae valla mängu-
de uue hooaja ajakava leiab Rae Sõnu-
mite tagakaanelt.

Rae valla mängud saavad värskendust

Rae valla mängude peakorraldaja Indrek Raigi sõnul pakub uus ala ammulaskmine palju 
põnevust.
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MARKO LAANEMETS

Suvi hakkab lõppema ning 
korvpallurid kolivad oma te-
gemistega õuest sisesaalides-

se. Ettevalmistused uueks hooajaks 
muutuvad intensiivsemaks ja spet-
siifilisemaks. Meeleolu on positiiv-
ne ja motivatsioon kõrge, sest suvi-
ne tänavakorvpallihooaeg oli meie 
noorte jaoks ülimalt edukas.

TalTechi spordihoones toimunud 
Alexela 3 x 3 Tallinn Open 2022 finaal-
võistlusel tulid meie noored medalite-
le kolmes vanuseklassis. U11 vanuse-
klassis võitis hõbemedali Rae/Kiili SK, 
koosseisus Albert Arula, Ralf Saar, Jo-
nathan Hagen ja Jaagup Talviste. U13 
noorte hulgas tuli Eesti meistriks Rae/
Kiili SK. Kuldsesse tiimi kuulusid Erik 
Arula, Ruudi Talviste, Rohan Laane-
mets ja Sander Peerandi. U15 vanuse-

klassis võitis hõbemedali Rae/Nyima-
ge, koosseisus Kaspar Vuks, Rasmus 
Vuks, Mattias Mändmets ja Robin 
Piilbaum. Peaaegu sama koosseisuga 
võideti hõbemedal ka eelmisel aastal. 
Palju õnne meie tublidele korvpallu-
ritele ja vanematele, kelle logistilised 
pingutused said medalitega pärjatud!

Uueks hooajaks valmistudes on 
suur rõõm tõdeda, et korvpall on muu-
tumas aina populaarsemaks ning 
õpilaste arv meie gruppides on kas-
vamas. 2022/23. hooajal panevad Rae 
Spordikool ja Kiili SK ühiselt välja 11 
võistkonda, kes osalevad Eesti meist-
rivõistlustel, mis tähistab rekordilist 
saavutust. Kunagi varem ei ole me nii 
paljude võistkondadega võistlustules 
olnud. Plaanis on võimalusel ka rah-
vusvahelisel tasemel ennast proovile 
panna. On mida oodata ja millele kaa-
sa elada!

Sel sügisel liituvad meie ägeda 
treenerite koosseisuga ka mõned 
uued treenerid ning plaanis on ava-
da uued grupid kõige noorematele 
korvpallihuvilistele. Uusi õpilasi 
ootame Kindluse ja Jüri spordihoo-
netesse ning loodame, et huvilisi on 
palju! Kui on mõni natukene koge-
num korvpallur ripakil, kes endale 
väljundit otsib, siis on valikus tree-
ningud Jüris, Järvekülas, Kindluses 
ja Lagedil. 

Meie sõbralikud treenerid anna-
vad kindlasti nõu, millise taseme-
ga grupp just sulle kõige paremini 
sobib. Jälgige meie sotsiaalmeediat, 
sest plaanis on teha ka mitmeid 
huvitavaid üritusi, et korvpalli ja 
treenereid lastele tutvustada. Tule 
kindlasti kossu mängima, sest see 
on maailma vingeim mäng! Trennis 
näeme!

Uue ja põneva kossuhooaja ootel

Rae Kossu noored.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Assaku alevik Järve põik 8 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
10.08.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 1147.

Planeeritav ala asub Assaku ale-
vikus Järve põik tänava ääres, jää-
des Tallinna linnast ca 5 km ja Tartu 
maanteest ca 1 km kaugusele. Juur-
depääs krundile on avalikult kasuta-
tavalt Järve põik teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasolev kinnistu 
jagada elamumaa kruntideks ning 
määrata ehitusõigus ning hoones-
tustingimused, lahendada juurde-
pääsud, tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on elamumaa. 

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

• Ülejõe küla Rätsepasauna kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
16.08.22 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 1185. Planeeritav ala asub 
Ülejõe külas, riigimaantee 11300 La-
gedi-Aruküla-Peningi tee äärsel alal. 
Juurdepääs krundile on 11300 Lage-
di-Aruküla-Peningi teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,7 ha. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolev 
maatulundusmaa kinnistu kolmeks 
elamumaa sihtotstarbega kinnis-
tuks, üheks transpordimaa sihtots-
tarbega kinnistuks ja üheks haljas-
ala maa kinnistuks ning määrata 
ehitusõigus ning hoonestustingi-
mused, lahendada juurdepääsud, 
tehnovõrkudega varustamine ning 

haljastus.
Detailplaneeringu koostamise 

eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on perspektiivne kes-
kusemaa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise 
algatamata jätmisest:

• Järveküla Taliniidu kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 
02.08.2022 korraldusega nr 1113.

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks. Planeeringuala moodus-
tab:

- Taliniidu katastriüksus 
suurusega 89 500 m², katastritun-
nus 65301:001:2739, registriosa nr 
10858302, sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on kinnistu jagada ela-
mumaa, transpordimaa, üldkasuta-
tava maa ja tootmismaa kinnistuteks 
ning määrata ehitus- ja hoonestus-
tingimused, juurdepääsud, tehno-
võrgud ja haljastus. 

Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 8,9 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on kooskõlas 
Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsu-
sega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, kus planeerin-
guala maakasutuse juhtotstarbeks 
on määratud osaliselt perspektiivne 
elamumaa ja osaliselt perspektiivne 
haljasala parkmetsamaa.

Detailplaneeringu: 
1. koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 

Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa); 

2. koostaja on Optimal Projekt OÜ 
(aadress Kristiine linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond, 10615, Keemia tn 4). 

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kahju-
likke tagajärgi nagu vee-, pinnase- 
või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, 
vibratsioon või valgus, soojus-, kiir-
gus- ja lõhnareostus. Kavandatud 
tegevus ei avalda olulist mõju, ei sea 
ohtu inimese tervist, heaolu, kultuu-
ripärandit ega vara. Planeeritava ala 
vahetusläheduses ei ole kaitstavaid 
loodusobjekte ega Natura 2000 ala-
sid. Seega keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise läbiviimine detailpla-
neeringu koostamisel ei ole vajalik. 
Detailplaneeringu raames on vajalik 
teostada planeeritava maa-ala geo-
deetiline mõõdistus, välja selgitada 
radooniohje meetmete rakendamise 
vajadus teostades pinnaseõhust ra-
doonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine ning teostada liiklusuuring, 
et hinnata mõju olemasolevale taris-
tule. 

Täiendavate uuringute vajadus 
selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus. Korralduse lisas 1 „Järveküla 
Taliniidu kinnistu detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise eelhinnang“ toodu osas on 
vastavad ametkonnad andnud oma 
seisukohad, milles vastuväiteid ei 
esitatud. Detailplaneeringu algata-
mise ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise otsu-
sega saab tutvuda Rae Vallavalitsuse 
kodulehel: https://rae.ee/keskkonna-
moju-hindamised.

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
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damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu menetlust 
puudutava informatsiooniga ja do-
kumentidega on võimalik tutvuda 
Rae valla GIS-süsteemi planeeringu-
te rakenduses https://map.rae.ee/.

• Soodevahe küla Lennuradari tee 
14 // 15a kinnistu ja lähiala detail-
planeering

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 
10.08.2022 korraldusega nr 1146.

Planeeringuala moodustab: - Len-
nuradari tee 14 // 15a katastriüksus 
suurusega 41 700 m², katastritunnus 
65301:002:0850, registriosa nr 212202, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on maatulundusmaa 
sihtotstarbega krunt jagada viieks 
tootmis- ja ärimaa sihtotstarbega 
krundiks, moodustada planeerin-
guala läbivale avaliku kasutusega 
Lennuradari tee maa-alale trans-
pordimaa sihtotstarbega krunt ning 
planeeritavatele uutele tootmis- ja 
ärimaa kruntidele kavandatava 
täiendava juurdepääsutee rajami-
seks teine transpordimaa krunt. De-
tailplaneeringuga tehakse ettepanek 
moodustada 5 tootmis- ja ärimaa 
krunti sihtotstarbe osakaaluga toot-
mismaa 80% kuni 60% ning määra-
ta ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus. Planeeringuala suurus on li-
gikaudu 4,2 ha. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga, kus planeeringuala maakasu-
tuse juhtotstarbeks on perspektiiv-
ne tootmismaa. 

Detailplaneeringu: 
1. koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa); 

2. koostaja on Ekseeder OÜ (aad-
ress Kuldnoka tn 11-12 Kristiine lin-
naosa, Tallinn Harju maakond 10619). 

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kahju-
likke tagajärgi nagu vee-, pinnase- 
või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, 
vibratsioon või valgus, soojus-, kiir-
gus- ja lõhnareostus. Kavandatud 
tegevus ei avalda olulist mõju, ei sea 
ohtu inimese tervist, heaolu, kul-
tuuripärandit ega vara. Planeeritava 
ala vahetusläheduses ei ole kaitsta-
vaid loodusobjekte ega Natura 2000 
alasid. Seega keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise läbiviimine de-
tailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik. Korralduse lisa 1 „Soodevahe 
küla Lennuradari tee 14 // 15a kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisuko-
had, milles vastuväiteid ei esitatud. 

Keskkonnatingimustega arves-
tamine on võimalik planeerimis-
seaduse § 126 lõike 1 punktide 8 ja 12 
kohaselt ja käesoleva lisa 1 peatükis 
5 toodu osas detailplaneeringu koos-
tamise, projekteerimise ja ehituste-
gevuse käigus. 

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgi-
tada radooniohje meetmete raken-
damise vajadus teostades pinnase-
õhust radoonitaseme mõõtmised, 
teostada kõrghaljastuse dendro-
loogiline hindamine ning teostada 
liiklusuuring, et hinnata mõju ole-
masolevale taristule. Täiendavate 
uuringute vajadus selgub detailpla-
neeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmise otsusega 
saab tutvuda Rae Vallavalitsuse ko-
dulehel: https://rae.ee/keskkonna-

moju-hindamised. Korraldusega on 
võimalik tutvuda Rae Vallavalitsuses 
aadressil Aruküla tee 9, Jüri alevik, 
Rae vald, 75301 Harjumaa.

• Peetri aleviku Küti tee 43 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering algatati Rae 
Vallavalitsuse 05.07.2022 korralduse-
ga nr 981.

Planeeringuala moodustab:
- Küti tee 43 katastriüksus 

suurusega 12 815 m², katastritun-
nus 65301:001:4248, registriosa nr 
19699850, sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on moodustada olemas-
olevast maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistust elamumaa siht-
otstarbega krundid ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus. Planeeringuala suurus on li-
gikaudu 1,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu:
1. koostamise algataja, koosta-

mise korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

2. koostaja on Guru Projekt OÜ 
(aadress Kesklinna linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond, 10116, Tatari tn 28-1).

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kah-
julikke tagajärgi nagu vee-, pinna-
se- või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon või valgus, soojus-, 
kiirgus- ja lõhnareostus. Kavanda-
tud tegevus ei avalda olulist mõju, 
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v ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, 
kultuuripärandit ega vara. Planee-
ritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natu-
ra 2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei 
ole vajalik. Korralduse lisas 1 „Peetri 
alevik Küti tee 43 kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhinnang“ 
toodu osas on vastavad ametkonnad 
andnud oma seisukohad, milles vas-
tuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine ning välja selgitada radooni-
ohje meetmete rakendamise vajadus 
teostades pinnaseõhust radoonitase-
me mõõtmised. Täiendavate uurin-
gute vajadus selgub detailplaneerin-
gu koostamise käigus.

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla kodulehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 
25.08.22–07.09.2022 Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 
9, Jüri alevik. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid detailplaneeringu 
osas esitada hiljemalt 07.09.2022.

• Järveküla Kraaviääre kinnistute 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 02.02.2021 kor-
raldusega nr 175 ning vastuvõetud 
19.07.2022 korraldusega nr 1060. Pla-
neeritav ala asub Järveküla põhja 
osas Kraaviääre tee ääres kiiresti 
areneva Kanarbiku ja Sinika tee va-
hetus läheduses, olemasolevate ning 
perspektiivsete väikeelamute piir-
konnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale on planeeritud avalikult kasu-
tatavalt Kraaviääre teelt ning Sinika 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 2 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallavo-
likogu 12.09.2006 otsusega nr 163 
kehtestatud Kraaviääre kinnistu de-
tailplaneeringut ning moodustada 
elamumaa sihtotstarbelised krun-
did, üldkasutatava maa transpordi-
maa kinnistud. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus ning mää-
rata ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus.

Detailplaneeringu lahendus 
on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtes-
tatud Rae valla üldplaneeringuga, 
mille järgi on planeeritava ala juht-
otstarbeks määratud olemasolev ela-
mumaa. Detailplaneering ei sisalda 
üldplaneeringu muutmise ettepane-
kut.

Detailplaneeringu 
kehtestamisest:

• Järveküla Vana-Jäätma kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
05.07.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 980.

Planeeritav ala asub Järvekülas 
11330 Järveküla-Jüri teest ligikaudu 
500 meetri kaugusel ning 2 Tallinn-
Tartu-Võru-Luhamaa teest 1,2 km 
kaugusel Juurdepääs planeeringu-
alale nähakse ette Rätsepa teelt. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 1,1 
ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on maatulundusmaa jagada 
viieks elamumaa kinnistuks ja üheks 
transpordimaa kinnistuks. Moodus-
tada neli ühepereelamu krunti, üks 
kahepereelamu krunt ja üks trans-
pordimaa krunt ning määrata ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, tehnovõr-
kudega varustamine ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

• Patika küla Väike tee 10 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
02.08.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 1116.

Planeeritav ala asub Patika külas. 
Juurdepääsud planeeritavale alale 
on Väike teelt. Planeeringuala suu-
rus on 0,3 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
olemasolevale elamumaa sihtots-
tarbelisele kinnistule ning määra-
ta ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud olemas-
olev elamumaa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu lõpetamine:

• Aaviku küla Ohemetsa kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Rae Vallavalitsuse 15.11.2011 kor-
raldusega nr 1039 on algatatud ja 
kinnitatud lähteseisukohad Aaviku 
küla  Ohemetsa kinnistu detailpla-
neeringule (edaspidi detailplanee-
ring). 

Kinnistu omanik on esitanud 
07.07.2022 Rae Vallavalitsusele taot-
luse, milles soovib detailplaneeringu 
menetluse lõpetamist.

Lähtuvalt planeerimisseadu-
se (edaspidi PlanS) § 129 lõikest 2 
teavitame, et Rae Vallavalitsuse 
02.08.2022 korraldusega nr 1115 „Aa-
viku küla Ohemetsa kinnistu detail-
planeeringu lõpetamine“ lõpetati 
kinnistu omaniku taotluse alusel 
(PlanS § 129 lõige 1 punkt 2) Aaviku 
küla Ohemetsa kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu menetlemine.

Avatud menetluses Rae 
küla Koplipere kinnistu 
detailplaneeringu 
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tingimuste täpsustamiseks 
projekteerimistingimuste 
andmise eelnõu avalik 
väljapanek toimub 19.08.2022–
02.09.2022 Rae Vallavalitsuse 
fuajees ja Rae valla kodulehel. 
Projekteerimistingimuste 
andmise eelnõud puudutavate 
vastuväidete ja ettepanekute 
esitamise tähtaeg on 02.09.2022 
(k.a). Rae Vallavalitsus teeb 
vastavalt haldusmenetluse 
seaduse (HMS) § 50 lõike 3 järgselt 
ettepaneku asja arutamiseks ilma 
avalikku istungit läbi viimata. 

Rae küla Koplipere kinnistu de-
tailplaneering on kehtestatud Rae 
Vallavolikogu 09.11.2004 otsusega nr 
314. Projekteerimistingimuste and-
mise eesmärgiks on üle 17 aasta va-
nuse detailplaneeringu tingimuste 
täpsustamine selliselt, et vahepeal-
sel ajal on muutunud arendusvaja-
dused ning on ilmnenud olulisi uusi 
asjaolusid, mistõttu ei ole otstarbe-
kas Koplipere tee 1 kinnistul detail-
planeeringut esialgsel kujul ellu viia, 
mistõttu on otstarbekas kinnistu 
osas täpsustada detailplaneeringu-
ga määratud hoonestusala läbi selle 
3,9%-se suurendamise. Hoonestus-
ala nr 1 soovitakse suurendada 11113 
Assaku-Jüri tee poole. Kuna võrrel-
des detailplaneeringu kehtestamise 
ajahetkega on muutunud avalikult 
kasutatava 11113 Assaku-Jüri tee (ka-
tastritunnus 65301:001:6157) kaitse-
vöönd 50 meetri pealt 30 meetri pea-
le, on Rae Vallavalitsuse hinnangul 
mõistlik ja põhjendatud hoonestus-
ala nr 1 eelpool nimetatud tee poole 
suurendada. Nimetatud tingimuse 
täpsustamine ei mõjuta naaberkin-
nistute omanikke ebasoodsalt, ei 
muuda olemuslikult detailplanee-
ringu lahendust, ei mõjuta kinnis-
tutele seatud kitsendusi, ei muuda 
oluliselt väljakujunenud keskkonda 
ja hoonestuslaadi ega ole vastuolus 
õigusaktide ja avaliku huviga.

Avatud menetluses Jüri 
aleviku Uus-Ringi tee 
kinnistute detailplaneeringu 
tingimuste täpsustamiseks 
projekteerimistingimuste 
andmise eelnõu avalik 

väljapanek toimub 19.08.2022–
02.09.2022 Rae Vallavalitsuse 
fuajees ja Rae valla kodulehel. 
Projekteerimistingimuste 
andmise eelnõud puudutavate 
vastuväidete ja ettepanekute 
esitamise tähtaeg on 02.09.2022 
(k.a). Rae Vallavalitsus teeb 
vastavalt haldusmenetluse 
seaduse (HMS) § 50 lõike 3 järgselt 
ettepaneku asja arutamiseks ilma 
avalikku istungit läbi viimata.

Jüri aleviku Uus-Ringi tee kin-
nistute detailplaneering on kehtes-
tatud Rae Vallavalitsuse 24.01.2017 
korraldusega nr 129. Projekteerimis-
tingimuste andmise eesmärgiks on 
üle 5 aasta vanuse detailplaneeringu 
tingimuste täpsustamine selliselt, et 
vahepealsel ajal on muutunud ümb-
ritsev keskkond, õigusaktid ning 
hoonestusvajadus, ei ole mõistlik 
Uus-Ringi tee 6, Uus-Ringi tee 8, 
Uus-Ringi tee 10 ja Uus-Ringi tee 
12 kinnistutel detailplaneeringut 
ehitusliku tingimuse osas esialgsel 
kujul ellu viia, mistõttu on otstar-
bekas täpsustada krundipositsiooni-
del 13, 14, 15 ja 16 kinnistute krundi 
piirile määratud tulemüüri nõuet 
selliselt, et kinnistutele ette näh-
tud hoonestusalasse kavandatud 
hoonete ehitusprojekti koostami-
sel ei ole vajalik kavandada hoone-
tele tulemüüri nelja krundi piirile, 
sest perspektiivselt planeeritakse 
ühte tervikliku hoonet, mis osaliselt 
asuks Uus-Ringi tee 6, Uus-Ringi tee 
8, Uus-Ringi tee 10 ja Uus-Ringi tee 
12 kinnistutel, kõik neli krunti kuu-
luvad samale juriidilisele isikule. Ni-
metatud tingimuse täpsustamine ei 
mõjuta naaberkinnistute omanikke 
ebasoodsalt, ei muuda olemuslikult 
detailplaneeringu lahendust, ei mõ-
juta kinnistutele seatud kitsendusi, 
ei muuda väljakujunenud keskkonda 
ja hoonestuslaadi ega ole vastuolus 
õigusaktide ja avaliku huviga.

Avatud menetluses Lagedi 
alevikus Posti tn 3 kinnistule 
üksikelamu laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste 
andmise eelnõu avalik 
väljapanek toimub 19.08.2022–

02.09.2022 Rae Vallavalitsuse 
fuajees ja Rae valla kodulehel. 
Projekteerimistingimuste 
andmise eelnõud puudutavate 
vastuväidete ja ettepanekute 
esitamise tähtaeg on 02.09.2022 
(k.a). Rae Vallavalitsus teeb 
vastavalt haldusmenetluse 
seaduse (HMS) § 50 lõike 3 järgselt 
ettepaneku asja arutamiseks ilma 
avalikku istungit läbi viimata.

Taotleja esitas 02.07.2022 projek-
teerimistingimuste taotluse Lagedi 
alevikus asuvale Posti tn 3 kinnis-
tule üksikelamu laiendamiseks üle 
33% selle esialgu kavandatud mahust 
ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 
2211002/08194 (menetlus nr 311095).

Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringu kohaselt asub Posti 
tn 3 kinnistu (registriosa 2618802; 
katastritunnus 65301:011:0470; pind-
ala 1495 m2; sihtotstarve elamumaa 
100%; omanik füüsiline isik) tihe-
asustusalas elamumaa juhtotstar-
bega alal, mis on detailplaneeringu 
koostamise kohustusega ala.

Kuivõrd Posti tn 3 kinnistu asub 
väljakujunenud hoonestusega piir-
konnas ja üldplaneeringus on vas-
tava ala üldised ehitustingimused 
määratud, on kinnistut võimalik 
käsitleda olemasoleva hoonestuse 
vahele jääva kinnistuna, millele võib 
planeerimisseaduse § 125 lõikest 5 
tulenevalt detailplaneeringut koos-
tamata lubada ühe ehitusloakohus-
tusliku hoone (üksikelamu) ja seda 
teenindavate rajatiste püstitamist 
projekteerimistingimuste alusel. 

Projekteerimistingimustega 
määratakse lähteandmed ehitiste 
projekteerimiseks, sh kasutamise 
otstarve; suurim lubatud ehitiste 
arv maa-alal; hoonestusala asukoht; 
lubatud suurim ehitisealune pind; 
ehitiste kõrgus; arhitektuurilised, 
ehituslikud ja kujunduslikud tingi-
mused; haljastuse, heakorra ja liik-
luskorralduse põhimõtted.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/
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Riik ehitab Jüri alevikku riigi-
gümnaasiumi, mille valmimi-
se tähtajaks on 2024. aasta al-

gus. Uue kooli kõrvale ehitab Rae vald 
spordihoone. 

„Soovime, et Rae valla õpilastel 
oleks tagatud parimad vahendid nii 
õppetegevuseks kui ka vaba aja veet-
miseks ning selleks ehitab Rae vald 
oma vahenditega riigigümnaasiumi 
kõrvale spordihoone,“ sõnas vallava-
nem Madis Sarik.

Riigi Kinnisvara AS viis riigigüm-
naasiumi hoone ehitaja leidmiseks kor-
raldatud ehitushankega ühtlasi läbi rii-
gihanke spordihoone ehitaja leidmiseks. 
Mõlemad riigihanked olid edukad ning 

spordihoone ehitust teostab Ehitusfir-
ma Rand ja Tuulberg AS. Spordihoone 
ehitushind on üle 9,8 miljoni euro.

30. augustil toimunud erakorralisel 
Rae Vallavolikogu istungil andis voliko-
gu nõusoleku rahalise kohustuse võtmi-
seks. Samuti allkirjastas Rae Vallavalit-
sus samal päeval ehituslepingu. Ehituse 
kestus lepingu järgselt on 17 kuud.

Spordihoone ning gümnaasiumi 
on kavandanud KOKO arhitektid. Val-
lavanem kiidab koostööpartnereid: 
„Minu 11 aastase kogemuse põhjal Rae 
Vallavalitsuses ei ole ma nii põhjalik-
ku protsessi kogenud. Ettevalmistused 
kestsid pea poolteist aastat, kõik detai-
lid kaaluti hoolega läbi ning koostöö 

KOKO, Haridus- ja Teadusministeeriu-
mi, Riigi Kinnisvara ja valla vahel oli 
väga ladus. Spordihoonest saab mitte 
ainult gümnaasiumi, vaid kogukonna 
spordikeskus.“

Rae Gümnaasiumi ehituse maksu-
museks on üle 17,1 miljoni euro ning 
seda ehitab AS Merko Ehitus Eesti. Rae 
Gümnaasiumi ehitusleping riigi ja 
ehitaja poolt on sõlmitud.

Samuti on käimas konkurss Rae 
Gümnaasiumi direktori leidmiseks, 
kandideerimise tähtaeg on 19. septem-
ber.

Pikemalt uuest riigigümnaasiu-
mist ja spordihoonest saab lugeda ok-
toobrikuu Rae Sõnumites.

Rae valda tuleb riigigümnaasium ja 
spordihoone

AS ELVESO kaugkütte uued 
piirhinnad
AS ELVESO annab teada, et Konku-
rentsiamet on kooskõlastanud uued 
sooja müügi piirhinnad. Hinnatõus on 
tingitud hakkepuidu olulisest kalline-
misest ning püsivalt kõrgetest elektri-
hindadest. Uued hinnad rakenduvad 
kaugkütte klientidele alates 01.10.2022 
müüdavale soojusele.

Kaugkütte uued piirhinnad:
Vaida piirkond – 96,81 €/MWh+km
Jüri piirkond – 72,45 €/MWh+km
 Rae Sõnumite käesoleva numbri 

koostamise ajal on AS ELVESO andnud 
Konkurentsiameti menetlusse ka AS EL-
VESO tegevuspiirkondi puudutava vee 
ja reovee ärajuhtimise teenuse hinna-
tõusu taotluse. Veeteenuste hinnatõus 
on tingitud alates 01.10.2022 kehtima 
hakkavatest AS-i Tallinna Vesi uutest 
teenusehindadest lähivaldade vee-ette-
võtetele ja kõrgest elektrihinnast. Pärast 
veeteenuse hindade kooskõlastamist 
teavitatakse tarbijaid uute hindade ra-
kendamisest 30 päeva ette.

Kodukompostid 
majapidamistele
Augustis alustas Rae vallavalitsus 
2020. ja 2021. aasta sügisel registree-
runud majapidamistele kodukom-
postrite jagamist. Esimesed kom-
postrid jõudsid Patika, Vaida ning 
Lagedi piirkonda. Kõigiga, kes oma 
soovi on esitanud ning omaosaluse 
tasunud, võetakse lähiajal ühendust 
ja täpsustakse koht, kust kompostri 
kätte saab. 

Lisainfo: keskkonnaspetsialist Ege 
Kibuspuu, 605 6781.
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Helen Doron English Peetri Huvikool
55 85 028          peetri@helendoron.ee

www.helendoron.ee

English.
For your child’s
future.

Algab vastuvõtt Peetri ja 
Uuesalu rühmadesse 
2022/2023. õppeaastaks.

Tule TASUTA proovitundi! 

aastat
kogemust

37+
riigis
40

miljonit
õpilast

3
kooli

1100+
õpetajat
5000+

Inglise keel lastele alates 2.eluaastast

Kursused teismelistele A1, A2, B1 tasemel

Rühmades 4-8 last

Aktiivne õpe
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Nüüd haagiserent 

ka Rae Vallas!

Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15 

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

30€

kadaka
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Uutmoodi
FOTOALBUM

Vaata kumafoto.ee

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Reakuulutused

• Eraisik teostab lihtsamaid 
elektritöid. Oman sisetööde elektriku 
5. kutsetaset. Rohkem infot:  
tel 5442 0418.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale 
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

• Teisaldatavate alumiinium-
katuseredelite valmistamine ja 
müük. Tellides transpordi – paigaldus 
tasuta! katuseredel24.ee, tel 503 8628.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Helista ja küsi lisa –  
5399 3595.

AUGUSTIS LAHKUNUD

PANT ALFRED

RANNIK AARE

PARMAS AITA

KUULUTUSED

See helendav rada, see tähine kee ...
Ta kodu on nüüd seal, kus linnutee.

Sügav kaastunne sulle, armas 
Maire

isa

MATI NAHKUR
surma puhul.

Töökaaslased Õie Lasteaiast

vaskjala külapäev
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• Liuguksed ja garderoobid. Head 
hinnad ja kiire tarne. #nagusulou, 
FB; Nagusul OÜ, tel 522 1151, 
nagusul@gmail.com.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Kuivad segalehtpuud võrkkottides 40 
l (5–25 cm), hind 2,5 €/kott. Hinnad ja 
tellimine kodulehel  
www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus 
ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine, MTR EEH011474. 
Pakume erinevaid lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. mehitus@gmail.
com, tel 5352 9476.

• Perekond soovib leida Assakule 
koduabilist (2 x kuus), kes oleks 
vajadusel ka lapsehoidja (3,5 a, 
käib E–R lasteaias): kodu ~100m², 
lemmikloomi ei ole. Lisainfo:  
5645 4682.
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